

45	SULFATO DE ATROPINA INJETÁVEL 0,25MG/ML AMPOLA C/ 2ML.	AMP	1.600	ISOFARMA	0,53	848,00
46	SULFATO DE MAGNÉSIO INJETÁVEL 10% AMPOLA C/ 10ML.	AMP	400	ISOFARMA	1,41	564,00
47	SULFATO DE MAGNÉSIO INJETÁVEL 50% AMPOLA C/ 10ML.	AMP	80	ISOFARMA	7,74	619,20
					VALOR TOTAL DO LOTE R\$	256.448,00

QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS

FLS.: 1094

LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	ABSORVENTE POS PARTO UND.	UND	800	MAXICONFORT	0,50	400,00
2	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS - CURATEC AGE FRASCO C/ 200ML.	FRC	22	NUTRIEX	5,10	112,20
3	ALGODÃO HIDRÓFILO PACT COM 500GR.	PCT	906	NATHALYA	15,76	14.278,56
4	ATADURA CREPOM 13FIOS/CM² 10CM LARGURA UND.	UND	11.072	A. MEDICAL	0,56	6.200,32
5	ATADURA CREPOM 13FIOS/CM² 15CM LARGURA UND.	UND	11.072	A. MEDICAL	0,84	9.300,48
6	ATADURA CREPOM 13FIOS/CM² 20CM LARGURA UND.	UND	11.072	A. MEDICAL	1,17	12.954,24
7	ATADURA CREPOM 13FIOS/CM² 25CM LARGURA UND.	UND	720	TEXCARE	1,09	784,80
8	ATADURA CREPOM 13FIOS/CM² 30CM LARGURA UND.	UND	720	MB TEXTIL	1,81	1.303,20
9	COLAGENASE 0,6U/G + CLORAFENICOL 0,01G/G POMADA DERMATOLÓGICA 30GRAMAS.	UND	300	CRISTALIA	23,04	6.912,00
10	COLAGENASE 0,6U/G + CLORAFENICOL 0,01G/G POMADA DERMATOLÓGICA 50GRAMAS.	UND	300	CRISTALIA	26,44	7.932,00
11	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 7,5X7,5CM 11 FIOS C/ 500 UNI.	PCT	2.100	MEDBRAS	13,26	27.846,00
12	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 7,5X7,5CM 13 FIOS C/ 500 UNI.	PCT	2.100	MEDBRAS	16,47	34.587,00
13	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E CARVÃO ATIVADO 10X10CM PCT 6 UND.	PCT	22	CONVATEC	134,53	2.959,66
14	CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE CMC ADESIVO 20X20CM UND.	UND	22	CONVATEC	84,29	1.854,38
15	CURATIVO TRANSPARENTE, C/ PELÍCULA DE POLIURETANO E ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO 15CMX10MTS.	UND	42	VITAL DERME	135,71	5.699,82
16	ESPARADRAPO DE FITA HIPOALERGÊNICA TIPO MICROPORE 10CMX4,5MTS.	UND	60	MISSNER	7,34	440,40
17	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CMX4,5MTS.	UND	330	ADPELE	8,03	2.649,90
18	FRALDA DESC. ADULTO UND.	UND	540	MAXICONFORT	1,47	793,80
19	FRALDA DESC. TAM. PEQ. INFANTIL UND.	UND	200	LIPPY BABY	0,44	88,00
20	GAZE HIDRÓFILO EM ROLO 9 FIOS/CM² DE 9,1CM X 50MTS.	UND	100	MEDBRAS	32,14	3.214,00
21	GAZE HIDRÓFILO EM ROLO 9 FIOS/CM² DE 9,1CM X 91MTS.	UND	460	MEDBRAS	28,33	13.031,80
22	PRESERVATIVOS MASCULINOS SEM LUBRIFICANTES CX C/ 144UNI.	CXA	10	MADEITEX	53,49	534,90
23	NITROFURAZONA POMADA EMBALAGEM 500 GR.	UND	20	PRATI	8,57	171,40
					VALOR TOTAL DO LOTE R\$	154.048,86

CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL E QUARENTA E OITO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS

LOTE 04 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	AVENTAL DESC. UNI.	UND	400	DESKART	2,07	828,00
2	GORRO DESC. COM ELÁSTICO.	UND	13.600	MEDIX	0,09	1.224,00
3	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 7,0; PCT C/ PAR.	PAR	3.360	LATEX BR	1,26	4.233,60
4	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 7,5; PCT C/ PAR.	PAR	3.360	LATEX BR	1,26	4.233,60
5	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 8,0; PCT C/ PAR.	PAR	4.160	LATEX BR	1,26	5.241,60
6	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 8,5; PCT C/ PAR.	PAR	3.360	LATEX BR	1,26	4.233,60
7	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, GRANDE.	UND	12.000	MEDIX	0,24	2.880,00
8	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, MÉDIA.	UND	80.000	MEDIX	0,24	19.200,00
9	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, PEQUENA.	UND	28.000	MEDIX	0,24	6.720,00
10	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, EXTRA PEQUENA.	UND	12.000	MEDIX	0,24	2.880,00
11	MÁSCARA DESCARTÁVEL PROTEÇÃO N95 "BICO DE PATO".	UND	320	DESCARPACK	3,27	1.046,40
12	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA COM ELÁSTICO.	UND	24.000	SKY	0,16	3.840,00
13	POPÉES DESC. PAR.	UND	440	SKY	0,34	149,60
14	LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL TNT EM ROLO - 100 FIBRAS NATURAIS - 50X0,7 METROS.	ROL	208	PLUMAX	16,60	3.452,80
15	LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL TNT COM ELÁSTICO PARA MACA HOSPITALAR UND.	UND	2.080	SKY	1,59	3.307,20
					VALOR TOTAL DO LOTE R\$	63.470,40

SESSENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS

LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	FILME PARA RAIOS X TAMANHO 18X24CM CX C/100 FOLHAS	CXA	16	IBF	118,66	1.898,56
2	FILME PARA RAIOS X TAMANHO 35X35CM CX C/100 FOLHAS	CXA	16	IBF	352,09	5.633,44
3	FILME PARA RAIOS X TAMANHO 30X40CM CX C/100 FOLHAS	CXA	16	IBF	338,00	5.408,00



LOTE 01  
LICITANTE 05

41	OMEPRAZOL SÓDICO 40MG PO LIOFILIZADO COM SOLUÇÃO DILUENTE	AMPOLA	1020	BLAU	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 12.240,00	doze mil, duzentos e quarenta reais
42	PIRACETAN INJETÁVEL 200MG/ML 5ML	AMPOLA	60	SANOFI	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 300,00	trezentos reais
43	POLIVITAMÍNICO DO COMPLEXO B INJETÁVEL AMPOLA C/ 2ML	AMPOLA	3100	HYPOFARMA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 9.300,00	nove mil e trezentos reais
44	PROMETAZINA INJETÁVEL 25MG/ML AMPOLA 2ML	AMPOLA	1600	HIPOLABOR	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
45	SULFATO DE ATROPINA INJETÁVEL 0,25MG/ML AMPOLA C/ 2ML	AMPOLA	400	ISO FARMA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
46	SULFATO DE MAGNÉSIO INJETÁVEL 10% AMPOLA C/ 10ML	AMPOLA	100	ISO FARMA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
47	SULFATO DE MAGNÉSIO INJETÁVEL 50% AMPOLA C/ 10ML	AMPOLA	20	ISO FARMA	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
duzentos e vinte e quatro mil, novecentos e setenta reais								
							R\$ 224.970,00	

**LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	BROMETO DE IPATRÓPIO 0,250MG/ML SOLUÇÃO PARA INALACÃO FRASCO C/ 20ML	FRASCO	200	HIPOLABOR	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.000,00	mil reais
2	BROMETO DE FENOTEROL 5MG/ML SOLUÇÃO PARA INALACÃO FRASCO C/ 20ML	FRASCO	550	HIPOLABOR	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
3	BUTILBROMETO DE ESCOPIAMINA + DIPIRONA SÓDICA 6,67/333,4MG/ML FRASCO C/ 20ML	FRASCO	600	NATULAB	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
4	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML FRASCO C/ 10ML	FRASCO	100	FARMACE	R\$ 3,00	três reais	R\$ 300,00	trezentos reais
5	NITRATO DE PRATA COLÍRIO 1% FRASCO C/ 10ML	FRASCO	20	PHARMEDICE	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 300,00	trezentos reais
6	OTOMICINA SOL. OTOLÓGICA GOTAS FRASCO C/ 10ML	FRASCO	20	MEDLEY	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 900,00	novecentos reais
7	PANOTIL GOTAS FRASCO C/ 100ML	FRASCO	20	ZAMBON	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 900,00	novecentos reais
8	PARACETAMOL 200MG/ML FRASCO C/ 10ML	FRASCO	300	NATULAB	R\$ 3,00	três reais	R\$ 900,00	novecentos reais
							R\$ 17.700,00	
dezesete mil e setecentos reais								

**LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	ABSORVENTE POS PARTO UNID	UNIDADE	3200	MAXCONF	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 80.000,00	oitenta mil reais
2	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS - CURATEC AGE FRASCO C/ 200ML	FRASCO	88	NUTRIEX	R\$ 9,00	noze reais	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais
3	ALGODÃO HIDRÓFILO PACT COM 500GR	PACOTE	3624	NEVOA	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 90.600,00	noventa mil e seiscentos reais
4	ATADURA CREPOM 13FIOS/CMF 10CM LARGURA UNID	UNIDADE	44288	BIOTEXTIL	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 664.320,00	seiscentos e sessenta e quatro mil, trezentos e vinte reais
5	ATADURA CREPOM 13FIOS/CMF 15CM LARGURA UNID	UNIDADE	44288	BIOTEXTIL	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 575.744,00	quinhentos e setenta e cinco mil, setecentos e quarenta e quatro reais
6	ATADURA CREPOM 13FIOS/CMF 20CM LARGURA UNID	UNIDADE	44288	BIOTEXTIL	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.107.200,00	um milhão, cento e sete mil e duzentos reais
7	ATADURA CREPOM 13FIOS/CMF 25CM LARGURA UNID	UNIDADE	2880	TEXCARE	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 77.760,00	setenta e sete mil, setecentos e sessenta reais
8	ATADURA CREPOM 13FIOS/CMF 30CM LARGURA UNID	UNIDADE	2880	MDA	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 92.160,00	noventa e dois mil, cento e sessenta reais
9	COLAGENASE 0,6UJ + CLORAFENICOL 0,01G/G POMADA DERMATOLÓGICA 30GRAMAS	UNIDADE	1200	CRISTALIA	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 66.000,00	sessenta e seis mil reais
10	COLAGENASE 0,6UJ + CLORAFENICOL 0,01G/G POMADA DERMATOLÓGICA 50GRAMAS	UNIDADE	1200	CRISTALIA	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 186.000,00	cento e oitenta e seis mil reais
11	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 7,5X7,5 11 FIOS C/ 500 UNI	PACOTE	8400	KASSMED	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 252.000,00	duzentos e cinquenta e dois mil reais
12	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 7,5X7,5 13 FIOS C/ 500 UNI	PACOTE	8400	KASSMED	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 378.000,00	trezentos e setenta e oito mil reais



*[Handwritten signature and initials]*



13	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E CARVÃO ATIVADO 10X10 CM PCT 6 UND	PACOTE	88	CURATEC	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 7.040,00	sete mil e quarenta reais
14	CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE CMC ADESIVO 20X20CM UND.	UNIDADE	88	VITAMEDICAL	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
15	CURATIVO TRANSPARENTE, C/ PELÍCULA DE POLIURETANO E ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO 15CM X 10MTS.	UNIDADE	168	VITAMEDICAL	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 50.400,00	cinquenta mil e quatrocentos reais
16	ESPARADRAPO DE FITA HIPOALERGÊNICA TIPO MICROPORE 10CM X 4,5MTS.	UNIDADE	240	CIEX	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais
17	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CM X 4,5MTS	UNIDADE	1320	CIEX	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 19.800,00	dezenove mil e oitocentos reais
18	FRALDA DESC. ADULTO UND.	UNIDADE	2160	MAXCONF	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 32.400,00	trinta e dois mil e quatrocentos reais
19	FRALDA DESC. TAM. PEO. INFANTIL UND	UNIDADE	800	MAXCONF	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
20	GAZE HIDRÓFILA EM ROLLO 9 FIOS/CMF DE 9,1CM X 50MTS	UNIDADE	400	BIOTEXTIL	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
21	GAZE HIDRÓFILA EM ROLLO 9 FIOS/CMF DE 9,1CM X 91MTS	UNIDADE	1840	BIOTEXTIL	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 82.800,00	oitenta e dois mil e oitocentos reais
22	PRESERVATIVOS MASCULINOS SEM LUBRIFICANTES CX C/ 144 UNI	CAIXA	40	INOVATEX	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
23	NITROFLURAZONA POMADA EMBALAGEM 500 GR.	UNIDADE	80	COSMED	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
							R\$ 3.801.496,00	

três milhões, oitocentos e um mil, quatrocentos e noventa e seis reais

**LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA MEIEPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
1	ABSORVENTE PÓS PARTO UND	UNIDADE	800	MAXCONF	R\$ 25,00	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
2	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS - CURATEC AGE FRASCO C/ 200ML	FRASCO	22	NUTRIEX	R\$ 9,00	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
3	ALGODÃO HIDRÓFILO PACT COM 500GR.	PACOTE	906	NEVOA	R\$ 25,00	R\$ 22.650,00	vinte e dois mil, seiscentos e cinquenta reais
4	ATADURA CREPOM 13FIOS/CMF 10CM LARGURA UND	UNIDADE	11072	BIOTEXTIL	R\$ 15,00	R\$ 166.080,00	cento e sessenta e seis mil e oitenta reais
5	ATADURA CREPOM 13FIOS/CMF 15CM LARGURA UND	UNIDADE	11072	BIOTEXTIL	R\$ 13,00	R\$ 143.936,00	cento e quarenta e três mil, novecentos e trinta e seis reais
6	ATADURA CREPOM 13FIOS/CMF 20CM LARGURA UND	UNIDADE	11072	BIOTEXTIL	R\$ 25,00	R\$ 276.800,00	duzentos e setenta e seis mil e oitocentos reais
7	ATADURA CREPOM 13FIOS/CMF 25CM LARGURA UND	UNIDADE	720	TEXGARE	R\$ 35,00	R\$ 25.200,00	vinte e cinco mil e duzentos reais
8	ATADURA CREPOM 13FIOS/CMF 30CM LARGURA UND	UNIDADE	720	MDA	R\$ 32,00	R\$ 23.040,00	vinte e três mil e quarenta reais
9	COLAGENASE 0,6UJ + CLORAFENICOL 0,01G/G POMADA DERMATOLÓGICA 30GRAMAS.	UNIDADE	300	CRISTALIA	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00	dezesseis mil e quinhentos reais
10	COLAGENASE 0,6UJ + CLORAFENICOL 0,01G/G POMADA DERMATOLÓGICA 50GRAMAS.	UNIDADE	300	CRISTALIA	R\$ 155,00	R\$ 46.500,00	quarenta e seis mil e quinhentos reais
11	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 7,5X7,5 11 FIOS C/ 500 UNI	PACOTE	2100	KASSMED	R\$ 30,00	R\$ 63.000,00	sessenta e três mil reais
12	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 7,5X7,5 13 FIOS C/ 500 UNI	PACOTE	2100	KASSMED	R\$ 45,00	R\$ 94.500,00	noventa e quatro mil e quinhentos reais
13	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E CARVÃO ATIVADO 10X10 CM PCT 6 UND	PACOTE	22	CURATEC	R\$ 29,37	R\$ 646,14	seiscentos e quarenta e seis reais e quatorze centavos
14	CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE CMC ADESIVO 20X20CM UND.	UNIDADE	22	VITAMEDICAL	R\$ 45,00	R\$ 990,00	noventa e noventa reais
15	CURATIVO TRANSPARENTE, C/ PELÍCULA DE POLIURETANO E ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO 15CM X 10MTS.	UNIDADE	42	VITAMEDICAL	R\$ 300,00	R\$ 12.600,00	doze mil e seiscentos reais
16	ESPARADRAPO DE FITA HIPOALERGÊNICA TIPO MICROPORE 10CM X 4,5MTS.	UNIDADE	60	CIEX	R\$ 8,00	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais

Assinatura Permanente de Licitação

1099

FLS. 1099

LOCAL, 22 DE AGOSTO DE 2019.

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA  
Secretaria Municipal de Saúde  
Comissão ..... Permanente de Licitação

LOTE 04  
LICITANTE 06 X



OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ME

**REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030.2019 - SRP**

**ABERTURA: 22 / 08 / 2019 ÀS 09:00 H**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE.	UNID.	PROPOSTA ELETRÔNICA	
					UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
<b>LOTE 4 - AMPLA CONCORRÊNCIA</b>						
1	AVENTAL DESC. UNI	POLAR FIX	400	UNIDADE	5,40	2.160,00
2	GORRO DESC COM ELASTICO	PHARMATEX	13600	UNIDADE	0,12	1.632,00
3	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0 PCT C/ PAR	VOLK	3360	PAR	9,96	33.465,60
4	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5 PCT C/ PAR	VOLK	3360	PAR	9,96	33.465,60
5	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,0PCT C/ PAR	VOLK	4160	PAR	9,96	41.433,60
6	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,5 PCT C/ PAR	VOLK	3360	PAR	9,96	33.465,60
7	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICOS GRANDE	VOLK	12000	UNIDADE	0,36	4.320,00
8	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICOS MEDIA	VOLK	80000	UNIDADE	0,36	28.800,00
9	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICOS PEQUENA	VOLK	28000	UNIDADE	0,36	10.080,00
10	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICOS EXTRA PEQUENA	VOLK	12000	UNIDADE	0,36	4.320,00
11	MASCARA DESCARTAVEL PROTEÇÃO N95 BICO DE PATO SUPERMEDY		320	UNIDADE	4,50	1.440,00
12	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA CAMADA COM ELASTICO .	PHARMATEX	24000	UNIDADE	0,24	5.760,00
13	PORPES DESC . PARA	BEST FABRIL	440	UNIDADE	0,39	171,60
14	LENÇOL DESCARTAVEL DE PAPEL TNT EM ROLO -100 FIBRAS NATURAIS - 50X0,7 METROS	NUVATEX	208	ROLO	20,70	4.305,60
15	LENÇOS DESCARTAVEL DE PAPEL TNT COM ELASTICO PARA MACA HOSPITALAR UND	NUVATEX	2080	UNIDADE	20,70	43.056,00
					<b>247.875,60</b>	

duzentos e quarenta e sete mil, oitocentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos

**LOTE 4 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP**

1	AVENTAL DESC. UNI	POLAR FIX	100	UNIDADE	5,40	540,00
2	GORRO DESC COM ELASTICO	PHARMATEX	3400	UNIDADE	0,11	374,00
3	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0 PCT C/ PAR	VOLK	840	PAR	9,96	8.366,40



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE.	UNID.	PROPOSTA ELETRONICA	
					UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)
4	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5 PCT C/ PAR	VOLK	840	PAR	9,96	8.366,40
5	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,0PCT C/ PAR	VOLK	1040	PAR	9,96	10.358,40
6	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,5 PCT C/ PAR	VOLK	840	PAR	9,96	8.366,40
7	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICOS GRANDE	VOLK	3000	UNIDADE	0,36	1.080,00
8	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICOS MEDIA	VOLK	20000	UNIDADE	0,36	7.200,00
9	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICOS PEQUENA	VOLK	7000	UNIDADE	0,36	2.520,00
10	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICOS EXTRA PEQUENA	VOLK	3000	UNIDADE	0,36	1.080,00
11	MASCARA DESCARTAVEL PROTEÇÃO N95 BICO DE PATO	SUPERMEDY	80	UNIDADE	4,50	360,00
12	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA CAMADA COM ELASTICO .	PHARMATEX	6000	UNIDADE	0,24	1.440,00
13	PORPES DESC . PARA	BEST FABRIL	110	UNIDADE	0,39	42,90
14	LENÇOL DESCARTAVEL DE PAPEL TNT EM ROLO -100 FIBRAS NATURAIS - 50X0,7 METROS	NUVATEX	52	ROLO	20,70	1.076,40
15	LENÇOS DESCARTAVEL DE PAPEL TNT COM ELASTICO PARA MACA HOSPITALAR UNID	NUVATEX	520	UNIDADE	20,70	10.764,00

61.934,90

sessenta e um mil,

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA.....: R\$	309.810,50
trezentos e nove mil, oitocentos e dez reais e cinquenta centavos	

<b>Prazo de validade da proposta:</b> 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão publica do Pregão.
<b>PRAZO DE ENTREGA:</b> Ate 10 (dez) dias após a emissão da Ordem de Compra, Conforme edital
<b>PRAZO DE GARANTIA:</b> 12 (DOZE) MESES, Conforme edital
Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento/ execução licitado, inclusive a margem de lucro.
Declaramos que, nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.
Declaramos que, nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus diretos e indiretos que incidam sobre a execução do objeto desta licitação.
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
Declaramos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste edital. (artigo 21, § 2º, do Decreto nº 5450/2005).
Declaramos ainda que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.
Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE.	UNID.	PROPOSTA ELETRÔNICA	
					UNIT. (R\$)	TOTAL (R\$)

LOCAL, 22 DE AGOSTO DE 2019.



LOTE 05  
LICITANTE 01

LOTE - 3 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	P.UNIT	TOTAL
1	Absorvente pós parto und.	UNID	800	Mega fral	1,09	872,00
2	Ácidos graxos essenciais - curatec AGE frasco c/ 200ml.	FRAS.	22	Kendal	9,65	212,30
3	Algodão hidrófilo pact com 500gr.	PCT	906	Nathalya	15,77	14.287,62
4	Atadura crepom 13fios/cm <sup>2</sup> 10cm largura und.	UNID	11.072	V.E	0,65	7.196,80
5	Atadura crepom 13fios/cm <sup>2</sup> 15cm largura und.	UNID	11.072	V.E	0,92	10.186,24
6	Atadura crepom 13fios/cm <sup>2</sup> 20cm largura und.	UNID	11.072	V.E	1,19	13.175,68
7	Atadura crepom 13fios/cm <sup>2</sup> 25cm largura und.	UNID	720	V.E	1,80	1.296,00
8	Atadura crepom 13fios/cm <sup>2</sup> 30cm largura und.	UNID	720	V.E	2,49	1.792,80
9	colagenase 0,6U/g + clorafenicol 0,01g/g pomada dermatológica 30gramas.	UNID	300	Cristalia	23,25	6.975,00
10	Colagenase 0,6U/g + clorafenicol 0,01g/g pomada dermatológica 50gramas.	UNID	300	Cristalia	27,75	8.325,00
11	Compressa de gaze hidrófila 7,5x7,5cm 11 fios c/ 500 uni.	PCT	2.100	V.E	12,78	26.838,00
12	Compressa de gaze hidrófila 7,5x7,5cm 13 fios c/ 500 uni.	PCT	2.100	V.E	13,77	28.917,00
13	Curativo de alginato de cálcio e carvão ativado 10x10cm pct 6 und.	PCT	22	Coloplast	95,81	2.107,82
14	Curativo de hidrocolóide CMC adesivo 20x20cm und.	UNID	22	Curatec	57,89	1.273,58
15	Curativo transparente, c/ película de poliuretano e adesivo acrílico hipoalergênico 15cmX10mts.	UNID	42	3m	68,86	2.892,12
16	Esparadrapo de fita hipoalergênica tipo micropore 10cmx4,5mts.	UNID	60	Missner	10,48	628,80
17	Esparadrapo impermeável 10cmx4,5mts.	UNID	330	Missner	11,17	3.686,10
18	Fralda desc. adulto und.	UNID	540	Mega fral	1,61	869,40
19	Fralda desc. Tam. Peq. Infantil und.	UNID	200	Mega fral	1,84	368,00
20	Gaze hidrófila em rolo 9 fios/cm <sup>2</sup> de 9,1cm x 50mts.	UNID	100	Mda	35,92	3.592,00
21	Gaze hidrófila em rolo 9 fios/cm <sup>2</sup> de 9,1cm x 91mts.	UNID	460	Mda	51,90	23.874,00
22	Preservativos masculinos sem lubrificantes cx c/ 144uni.	CX	10	Innovatec	136,54	1.365,40
23	Nitrofurazona pomada embalagem 500 gr.	UNID	20	Prai.Dona	18,46	369,20
						<b>161.100,86</b>

R\$. 161.100,86 cento sessenta um mil, cem reais e oitenta e seis centavos.



*[Assinatura]*

*[Assinatura]*

*[Assinatura]*



Prefeitura Municipal de Paraipaba – Ce.  
Comissão de Licitação  
Pregão Eletrônico Nº 030.2019 - SRP

LOTE 03  
LICITANTE



Objeto: Seleção de melhor proposta par registro de preços visando futuras e eventuais contratações para Aquisição de Medicamentos e Materiais Médico Hospitalares para atender as necessidades a Secretaria de Saúde do Município de Paraipaba/Ce.

**LOTE 03 -EXCLUSIVO ME/EPP**

ITEM	PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT	UNITÁRIO	TOTAL
1	Absorvente pós parto und	Maxiconfort	Unidade	800	0,51	408,00
2	Ácidos graxos essenciais - Curatec Age frasco c/ 200ml	Nutriex	Frasco	22	5,27	115,94
3	Algodão hidrófilo pact com 500gr	Nathalya	Pacote	906	15,82	14.332,92
4	Atadura de crepom 13 fios/cm <sup>2</sup> 10cm largura und.	Biotextil	Unidade	11.072	0,46	5.093,12
5	Atadura de crepom 13 fios/cm <sup>2</sup> 15cm largura und.	Biotextil	Unidade	11.072	0,70	7.750,40
6	Atadura de crepom 13 fios/cm <sup>2</sup> 20cm largura und.	Biotextil	Unidade	11.072	0,93	10.296,96
7	Atadura de crepom 13 fios/cm <sup>2</sup> 25cm largura und.	Texcare	Unidade	720	1,10	792,00
8	Atadura de crepom 13 fios/cm <sup>2</sup> 30cm largura und.	Biotextil	Unidade	720	1,39	1.000,80
9	Colagenase 0,6U/g dermatológica 30 gramas	Cristalia	Unidade	300	29,00	8.700,00
10	Colagenase 0,6U/g dermatológica 50 gramas	Cristalia	Unidade	300	39,00	11.700,00
11	Compressa de gaze hidrófila 7,5x7,5cm 11fios c/ 500uni	Biotextil	Pacote	2.100	13,43	28.203,00
12	Compressa de gaze hidrófila 7,5x7,5cm 13fios c/ 500uni	Biotextil	Pacote	2.100	15,56	32.676,00
13	Curativo de Alginato 10x10cm pct 6und	Curatec	Pacote	22	311,00	6.842,00
14	Curativo de Hidrocolóide CMC adesivo 20x20cm und	Vitamedical	Unidade	22	43,88	965,36
15	Curativo transparente, c/ película de Poliuretano adesivo acrílico hipoalergênico 15cmx10mts	Vitamedical	Unidade	42	234,00	9.828,00
16	Esparadrapo de fita hipoalergênica tipo micropore 10cmx4,5mts	Ciex	Unidade	60	6,14	368,40
17	Esparadrapo impermeável 10cmx4,5mts	Ciex	Unidade	330	8,19	2.702,70
18	Fralda desc. Adulto und	Maxconfort	Unidade	540	1,58	853,20
19	Fralda desc. Tam. Peq. infantil und	Lippy Baby	Unidade	200	0,54	108,00
20	Gaze hidrófila em rolo fios/cm <sup>2</sup> de 91cm x 50mts	Biotextil	Unidade	100	21,43	2.143,00
21	Gaze hidrófila em rolo fios/cm <sup>2</sup> de 91cm x 91mts	Biotextil	Unidade	460	21,43	9.857,80
22	Preservativos masculinos sem lubrificantes cx c/ 144uni	Madelitex	Caixa	10	63,08	630,80
23	Nitrofurazona pomada embalagem 500gr	Prati	Unidade	20	16,45	329,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>155.697,40</b>
cento e cinquenta e cinco mil, seiscentos e noventa e sete reais e quarenta centavos						



Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme solicitado no Edital.

Vigência do Contrato: A partir da data de assinatura do termo de contrato até 31 de Dezembro de 2019.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias



O licitante, sobre as penas da lei para os devidos fins de direito que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório na modalidade **Pregão Eletrônico nº 030.2019 - SRP**, junto ao Município de Paraipaba, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalíssima e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

de agosto de 2019

LOTE 03

LICITANTE



A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA  
A COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030.2019 - SRP

LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABSORVENTE PÓS PARTO UND.	UNIDADE	3.200	MAXI PLENA	R\$ 16,35	R\$ 52.320,00
2	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS - CURATEC AGE FRASCO C/ 200ML.	FRASCO	88	NUTRIEX	R\$ 11,97	R\$ 1.053,36
3	ALGODÃO HIDRÓFILO PACT COM 500GR.	PACOTE	3.624	NEVOA	R\$ 21,90	R\$ 79.365,60
4	ATADURA CREPOM 13FIOS/CM² 10CM LARGURA UND.	UNIDADE	44.288	TEXCARE	R\$ 0,89	R\$ 39.416,32
5	ATADURA CREPOM 13FIOS/CM² 15CM LARGURA UND.	UNIDADE	44.288	TEXCARE	R\$ 1,34	R\$ 59.345,92
6	ATADURA CREPOM 13FIOS/CM² 20CM LARGURA UND.	UNIDADE	44.288	TEXCARE	R\$ 1,78	R\$ 78.832,64
7	ATADURA CREPOM 13FIOS/CM² 25CM LARGURA UND.	UNIDADE	2.880	TEXCARE	R\$ 2,16	R\$ 6.220,80
8	ATADURA CREPOM 13FIOS/CM² 30CM LARGURA UND.	UNIDADE	2.880	TEXCARE	R\$ 2,66	R\$ 7.680,80
9	COLAGENASE 0,6U/G + CLORAFENICOL 0,01G/G POMADA DERMATOLÓGICA 30GRAMAS.	UNIDADE	1.200	ABBOTT	R\$ 36,60	R\$ 43.920,00
10	COLAGENASE 0,6U/G + CLORAFENICOL 0,01G/G POMADA DERMATOLÓGICA 50GRAMAS.	UNIDADE	1.200	ABBOTT	R\$ 50,70	R\$ 60.840,00
11	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 7,5X7,5CM 11 FIOS C/ 500 UNI.	PACOTE	8.400	MDA	R\$ 20,94	R\$ 175.896,00
12	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 7,5X7,5CM 13 FIOS C/ 500 UNI.	PACOTE	8.400	MDA	R\$ 23,94	R\$ 201.096,00
13	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E CARVÃO ATIVADO 10X10CM PCT 6 UND.	PACOTE	88	CONVATEC	R\$ 898,20	R\$ 79.041,60
14	CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE CMC ADESIVO 20X20CM UND.	UNIDADE	88	COLOPLAST	R\$ 201,00	R\$ 17.688,00
15	CURATIVO TRANSPARENTE, C/ PELÍCULA DE POLIURETANO E ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO 15CMX10MTS.	UNIDADE	168	SMITH	R\$ 594,00	R\$ 99.792,00
16	ESPARADRAPO DE FITA HIPOALERGÊNICA TIPO MICROPORE 10CMX4,5MTS.	UNIDADE	240	MISSNER	R\$ 17,10	R\$ 4.104,00
17	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CMX4,5MTS.	UNIDADE	1.320	MISSNER	R\$ 13,80	R\$ 18.216,00
18	FRALDA DESC. ADULTO UND.	UNIDADE	2.160	DESCARPACK	R\$ 17,55	R\$ 37.908,00
19	FRALDA DESC. TAM. PEQ. INFANTIL UND.	UNIDADE	800	DESCARPACK	R\$ 7,80	R\$ 6.240,00
20	GAZE HIDRÓFILO EM ROLO 9 FIOS/CM² DE 9,1CM X 50MTS.	UNIDADE	400	TEXCARE	R\$ 38,97	R\$ 15.588,00
21	GAZE HIDRÓFILO EM ROLO 9 FIOS/CM² DE 9,1CM X 91MTS.	UNIDADE	1.840	TEXCARE	R\$ 47,70	R\$ 87.768,00
22	PRESERVATIVOS MASCULINOS SEM LUBRIFICANTES CX C/ 144UNI.	CAIXA	40	MAXITEX	R\$ 146,88	R\$ 5.875,20
23	NITROFURAZONA POMADA EMBALAGEM 500 GR.	UNIDADE	80	PRATI DONADUZZI	R\$ 108,00	R\$ 8.640,00
						R\$ 1.186.828,24

um milhão, cento e oitenta e seis mil, oitocentos e vinte e oito reais e vinte e quatro centavos

LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABSORVENTE PÓS PARTO UND.	UNIDADE	800	DRY	R\$ 16,35	R\$ 13.080,00
2	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS - CURATEC AGE FRASCO C/ 200ML.	FRASCO	22	NUTRIEX	R\$ 11,97	R\$ 263,34
3	ALGODÃO HIDRÓFILO PACT COM 500GR.	PACOTE	906	NEVOA	R\$ 21,90	R\$ 19.841,40
4	ATADURA CREPOM 13FIOS/CM² 10CM LARGURA UND.	UNIDADE	11.072	TEXCARE	R\$ 0,89	R\$ 9.854,08
5	ATADURA CREPOM 13FIOS/CM² 15CM LARGURA UND.	UNIDADE	11.072	TEXCARE	R\$ 1,34	R\$ 14.836,48
6	ATADURA CREPOM 13FIOS/CM² 20CM LARGURA UND.	UNIDADE	11.072	TEXCARE	R\$ 1,78	R\$ 19.708,16
7	ATADURA CREPOM 13FIOS/CM² 25CM LARGURA UND.	UNIDADE	720	TEXCARE	R\$ 2,16	R\$ 1.555,20
8	ATADURA CREPOM 13FIOS/CM² 30CM LARGURA UND.	UNIDADE	720	TEXCARE	R\$ 2,66	R\$ 1.915,20
9	COLAGENASE 0,6U/G + CLORAFENICOL 0,01G/G POMADA DERMATOLÓGICA 30GRAMAS.	UNIDADE	300	ABBOTT	R\$ 36,60	R\$ 10.980,00
10	COLAGENASE 0,6U/G + CLORAFENICOL 0,01G/G POMADA DERMATOLÓGICA 50GRAMAS.	UNIDADE	300	ABBOTT	R\$ 50,70	R\$ 15.210,00
11	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 7,5X7,5CM 11 FIOS C/ 500 UNI.	PACOTE	2.100	MDA	R\$ 20,94	R\$ 43.974,00
12	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 7,5X7,5CM 13 FIOS C/ 500 UNI.	PACOTE	2.100	MDA	R\$ 23,94	R\$ 50.274,00
13	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E CARVÃO ATIVADO 10X10CM PCT 6 UND.	PACOTE	22	CONVATEC	R\$ 898,20	R\$ 19.760,40
14	CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE CMC ADESIVO 20X20CM UND.	UNIDADE	22	COLOPLAST	R\$ 201,00	R\$ 4.422,00

*(Handwritten signatures and initials)*



15	CURATIVO TRANSPARENTE, C/ PELÍCULA DE POLIURETANO E ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO 15CMX10MTS.	UNIDADE	42	SMITH	R\$ 594,00	R\$ 24.948,00
16	ESPARADRAPO DE FITA HIPOALERGÊNICA TIPO MICROPORE 10CMX4,5MTS.	UNIDADE	60	MISSNER	R\$ 17,10	R\$ 1.026,00
17	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CMX4,5MTS.	UNIDADE	330	MISSNER	R\$ 13,80	R\$ 4.554,00
18	FRALDA DESC. ADULTO UND.	UNIDADE	540	DESCARPACK	R\$ 17,55	R\$ 9.477,00
19	FRALDA DESC. TAM. PEQ. INFANTIL UND.	UNIDADE	200	DESCARPACK	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00
20	GAZE HIDRÓFILA EM ROLO 9 FIOS/CM² DE 9,1CM X 50MTS.	UNIDADE	100	TEXCARE	R\$ 38,97	R\$ 3.897,00
21	GAZE HIDRÓFILA EM ROLO 9 FIOS/CM² DE 9,1CM X 91MTS.	UNIDADE	460	TEXCARE	R\$ 47,70	R\$ 21.942,00
22	PRESERVATIVOS MASCULINOS SEM LUBRIFICANTES CX C/ 144UNI.	CAIXA	10	MAXITEX	R\$ 146,88	R\$ 1.468,80
23	NITROFUZAZONA POMADA EMBALAGEM 500 GR.	UNIDADE	20	PRATI DONADUZZI	R\$ 108,00	R\$ 2.160,00
duzentos e noventa e seis mil, setecentos e sete reais e seis centavos						R\$ 296.707,00

LOTE 04 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AVENTAL DESC. UNI.	UNIDADE	400	LUKTEX	R\$ 4,35	R\$ 1.740,00
2	GORRO DESC. COM ELÁSTICO.	UNIDADE	13600	DESCARPACK	R\$ 0,13	R\$ 1.768,00
3	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 7,0; PCT C/ PAR.	PAR	3360	LEMGRUBER	R\$ 2,34	R\$ 7.862,40
4	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 7,5; PCT C/ PAR.	PAR	3360	LEMGRUBER	R\$ 2,34	R\$ 7.862,40
5	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 8,0; PCT C/ PAR.	PAR	4160	LEMGRUBER	R\$ 2,34	R\$ 9.734,40
6	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 8,5; PCT C/ PAR.	PAR	3360	LEMGRUBER	R\$ 2,34	R\$ 7.862,40
7	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, GRANDE.	UNIDADE	12000	LEMGRUBER	R\$ 37,80	R\$ 453.600,00
8	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, MÉDIA.	UNIDADE	80000	LEMGRUBER	R\$ 37,80	R\$ 3.024.000,00
9	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, PEQUENA.	UNIDADE	28000	LEMGRUBER	R\$ 37,80	R\$ 1.058.400,00
10	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, EXTRA PEQUENA.	UNIDADE	12000	LEMGRUBER	R\$ 37,80	R\$ 453.600,00
11	MASCARA DESCARTÁVEL PROTEÇÃO N95 "BICO DE PATO".	UNIDADE	320	DELTAPLUS	R\$ 4,80	R\$ 1.536,00
12	MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA COM ELÁSTICO.	UNIDADE	24000	SKY	R\$ 0,23	R\$ 5.520,00
13	PORPÉS DESC. PAR.	UNIDADE	440	SKY	R\$ 48,00	R\$ 21.120,00
14	LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL TNT EM ROLO - 100 FIBRAS NATURAIS - 50X0,7 METROS.	ROLO	208	PERFIL	R\$ 18,60	R\$ 3.868,80
15	LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL TNT COM ELÁSTICO PARA MACA HOSPITALAR UND.	UNIDADE	2080	LUKTEX	R\$ 4,35	R\$ 9.048,00
cinco milhões e sessenta e sete mil, quinhentos e vinte e dois reais e quarenta centavos						R\$ 5.067.522,40

LOTE 04 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AVENTAL DESC. UNI.	UNIDADE	100	LUKTEX	R\$ 4,35	R\$ 435,00
2	GORRO DESC. COM ELÁSTICO.	UNIDADE	3400	DESCARPACK	R\$ 0,13	R\$ 442,00
3	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 7,0; PCT C/ PAR.	PAR	840	LEMGRUBER	R\$ 2,34	R\$ 1.965,60
4	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 7,5; PCT C/ PAR.	PAR	840	LEMGRUBER	R\$ 2,34	R\$ 1.965,60
5	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 8,0; PCT C/ PAR.	PAR	1040	LEMGRUBER	R\$ 2,34	R\$ 2.433,60
6	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 8,5; PCT C/ PAR.	PAR	840	LEMGRUBER	R\$ 2,34	R\$ 1.965,60
7	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, GRANDE.	UNIDADE	3000	LEMGRUBER	R\$ 37,80	R\$ 113.400,00
8	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, MÉDIA.	UNIDADE	20000	LEMGRUBER	R\$ 37,80	R\$ 756.000,00
9	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, PEQUENA.	UNIDADE	7000	LEMGRUBER	R\$ 37,80	R\$ 264.600,00
10	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, EXTRA PEQUENA.	UNIDADE	3000	LEMGRUBER	R\$ 37,80	R\$ 113.400,00
11	MASCARA DESCARTÁVEL PROTEÇÃO N95 "BICO DE PATO".	UNIDADE	80	DELTAPLUS	R\$ 4,80	R\$ 384,00
12	MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA COM ELÁSTICO.	UNIDADE	6000	SKY	R\$ 0,23	R\$ 1.380,00
13	PORPÉS DESC. PAR.	UNIDADE	110	SKY	R\$ 48,00	R\$ 5.280,00
14	LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL TNT EM ROLO - 100 FIBRAS NATURAIS - 50X0,7 METROS.	ROLO	52	PERFIL	R\$ 18,60	R\$ 967,20
15	LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL TNT COM ELÁSTICO PARA MACA HOSPITALAR UND.	UNIDADE	520	LUKTEX	R\$ 4,35	R\$ 2.262,00
um milhão, duzentos e sessenta e seis mil, oitocentos e oitenta reais e sessenta centavos						R\$ 1.266.880,60

LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FILME PARA RAO X TAMANHO 18X24CM CX C/100 FOLHAS	CAIXA	64	IBF	R\$ 206,07	R\$ 13.188,48
2	FILME PARA RAO X TAMANHO 35X35CM CX C/100 FOLHAS	CAIXA	64	IBF	R\$ 584,34	R\$ 37.397,76
3	FILME PARA RAO X TAMANHO 30X40CM CX C/100 FOLHAS	CAIXA	64	IBF	R\$ 572,40	R\$ 36.633,60
4	REVELADOR PARA RAO X 38 LTS	UNIDADE	40	DPC	R\$ 154,02	R\$ 6.160,80
5	FIXADOR PARA RAO X 20 LTS	UNIDADE	40	DPC	R\$ 93,24	R\$ 3.729,60

*(Handwritten signatures and marks)*

LOTE 05  
LICITANTE 09 +

**CARTA PROPOSTA**

À Prefeitura Municipal de PARAIPABA/CE

Comissão Permanente de Licitação

Pregão Eletrônico nº 030/2019 - SRP

Data e Horário de Abertura e Lances: 22 de Agosto de 2019 às 09:00 hs/min.

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de medicamentos e materiais médico-hospitalares, para atender as necessidades da secretaria de saúde do município de paraipaba/ce, (com cotas e lotes exclusivos para me/epny).



**Condições Gerais da Proposta:**

- \* A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.
- \* Os Produtos terão garantia mínima de 12 (doze) meses.
- \* Prazo de Entrega : 05(cinco) dias.
- \* Prazo para Pagamento: 30 (trinta) dias
- \* Faturamento Mínimo é de R\$ 500,00 (quinhentos reais)

**Formação do Preço - Conforme Planilha de Preços abaixo**

**LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V.UNIT	EXT UNIT	V. TOTAL	EXT TOTAL
1	Adrenalina 1mg/ml sol injetável ampola c/ 1ml.	Ampola	800	Hipolabor	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 2.480,00	dois mil, quatrocentos e oitenta reais
2	Ácido ascórbico 100mg/ml sol injetável ampola c/ 5ml.	Ampola	12.400	Farmace	R\$ 0,91	noventa e um centavos de real	R\$ 11.284,00	onze mil, doiscentos e oitenta e quatro reais
3	Ácido tranexâmico 50mg/ml sol injetável ampola c/ 3ml.	Ampola	2.480	Hipolabor	R\$ 11,13	onze reais e treze centavos	R\$ 27.602,40	vinete e sete mil, seiscientos e dois reais e quarenta centavos
4	Epinefrina 1mg/ml injetável ampola c/ 1 ml.	Ampola	800	Hipolabor	R\$ 3,91	três reais e noventa e um centavos	R\$ 3.128,00	três mil, cento e vinte e oito reais
5	Amiodarona injetável 24mg/ml, ampola 10ml	Ampola	880	Hipolabor	R\$ 4,11	quatro reais e onze centavos	R\$ 3.616,80	três mil, seiscientos e dezesseis reais e oitenta centavos
6	Amiodarona injetável 50mg/ml, ampola 3ml	Ampola	1.200	Hipolabor	R\$ 3,06	três reais e seis centavos	R\$ 3.672,00	três mil, seiscientos e setenta e dois reais
7	Bicarbonato de sódio injetável 8,4%, ampola 10ml.	Ampola	80	Farmace	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais
8	Butilbrometo de escolamina + dipirona sódica 4/500mg/ml ampola c/ 5ml.	Ampola	16.160	Farmace	R\$ 2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 38.460,80	trinta e oito mil, quatrocentos e sessenta reais e oitenta centavos
9	Butilbrometo de escolamina 20mg/ml sol injetável ampola c/ 1ml.	Ampola	4.000	Hipolabor	R\$ 1,66	um real e sessenta e seis centavos	R\$ 6.640,00	seis mil, seiscientos e quarenta reais
10	Cedinalide 0,2mg/ml sol injetável ampola c/ 2ml.	Ampola	1.200	União Química	R\$ 2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 3.348,00	três mil, trezentos e quarenta e oito reais
11	Cetoprofeno injetável IV 50mg pó para reconstituição frasco-ampola.	Ampola	4.000	Cristália	R\$ 6,16	seis reais e dezesseis centavos	R\$ 24.640,00	vinete e quatro mil, seiscientos e quarenta reais
12	Cetoprofeno injetável IV 100mg pó para reconstituição frasco-ampola.	Ampola	16.000	União Química	R\$ 6,26	seis reais e vinte e seis centavos	R\$ 100.160,00	cent mil, cento e sessenta reais
13	Cloreto de potássio injetável, 19,1% ampola c/10ml.	Ampola	400	Farmace	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$ 196,00	cento e noventa e seis reais
14	Cloreto de sódio injetável 20% ampola c/10ml.	Ampola	400	Farmace	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
15	Cloridrato de bromoprida 5mg/ml sol injetável ampola c/ 1 ml.	Ampola	8.000	Hipolabor	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 21.520,00	vinete e um mil, quinhentos e vinte reais
16	Cloridrato de cimetidina 150mg/ml sol injetável ampola c/ 2ml.	Ampola	2.400	Hypoforma	R\$ 1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 3.816,00	três mil, oitocentos e dezesseis reais
17	Cloridrato de dppamina injetável 5 mg/ml.	Ampola	640	União Química	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 2.176,00	dois mil, cento e setenta e seis reais
18	Cloridrato de etilefrina 10mg/ml injetável ampola c/ 1ml.	Ampola	400	União Química	R\$ 2,06	dois reais e seis centavos	R\$ 824,00	oitocentos e vinte e quatro reais
19	Cloridrato de hidralazina injetável 20mg/ml.	Ampola	1.200	Cristália	R\$ 9,62	nove reais e sessenta e dois centavos	R\$ 11.544,00	onze mil, quinhentos e quarenta e quatro reais

*(Handwritten signatures and marks)*



20	Cloridrato de ranitidina injetável 50mg/2ml, ampola 2ml.	Ampola	12.320	Farmace	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 10.964,80	dez mil, novecentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
21	Deslanosídeo 0,2mg/ml sol injetável ampola c/ 2ml.	Ampola	800	União Química	R\$ 2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.232,00	dois mil, duzentos e trinta e dois reais
22	Dexametasona 2 mg/ml sol injetável ampola c/ 2,5ml.	Ampola	6.480	Farmace	R\$ 0,73	setenta e três centavos de real	R\$ 4.730,40	quatro mil, setecentos e trinta reais e quarenta centavos
23	Dexametasona 4 mg/ml sol injetável ampola c/ 2,5ml.	Ampola	12.400	Farmace	R\$ 0,91	noventa e um centavos de real	R\$ 11.284,00	onze mil, duzentos e oitenta e quatro reais
24	Diclofenaco de potássio injetável 25mg/ml ampola c/ 3ml.	Ampola	1.200	Tento	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 672,00	seiscentos e setenta e dois reais
25	Diclofenaco de sódio injetável 25mg/ml ampola c/ 3ml.	Ampola	16.800	Farmace	R\$ 0,91	noventa e um centavos de real	R\$ 15.288,00	quinze mil, duzentos e oitenta e oito reais
26	Dimenidrinato 30mg cloridrato de piridoxina 50mg glicose 1000mg frutose 1000mg amp. ml.	Ampola	880	União Química	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 2.288,00	dois mil, duzentos e oitenta e oito reais
27	Dipirona injetável 500mg/ml, ampola 2 ml.	Ampola	16.800	Farmace	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 13.440,00	treze mil, quatrocentos e quarenta reais
28	Dipirona sód. 750mg, clor. De adifenina 25mg e clor. De prometazina 25mg/ml clisador injetável.	Ampola	16	Farmace	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 15,68	quinze reais e sessenta e oito centavos
29	Ergotrate 0,2 mg/ml sol injetável ampola c/ 3ml.	Ampola	400	União Química	R\$ 2,77	dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.108,00	um mil, cento e oito reais
30	Fiomediona injetável 10mg/ml im, ampola 1 ml.	Ampola	800	Hipolabor	R\$ 2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$ 1.784,00	um mil, setecentos e oitenta e quatro reais
31	Furosemida injetável 10mg/ml sol injetável ampola e 2ml.	Ampola	4.320	Farmace	R\$ 0,73	setenta e três centavos de real	R\$ 3.153,60	três mil, cento e cinquenta e três reais e sessenta centavos
32	Gluconato de cálcio injetável 10%.	Ampola	80	Halex Istar	R\$ 3,23	três reais e vinte e três centavos	R\$ 258,40	duzentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
33	Heparina sódica sub cutânea 5.000ui	Ampola	80	Cristália	R\$ 39,17	trinta e nove reais e dezessete centavos	R\$ 3.133,60	três mil, cento e trinta e três reais e sessenta centavos
34	Imunoglobulina anti rho d <sub>1</sub> injetável.	Ampola	48	CSL	R\$ 548,80	quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 26.342,40	vinte e seis mil, trezentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos
35	Lidocaina 2% injetável ampola c/ 20ml.	Ampola	12.240	Hipolabor	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 50.551,20	cinquenta mil, quinhentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
36	Cloridrato de bupivacaína 5 mg, glicose 80 mg, água bidestilada q.s.p. 1 ml injetável	Ampola	40	Hypofarma	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$ 205,60	duzentos e cinco reais e sessenta centavos
37	Metoprolamida injetável 5mg/ml ampola c/ 2ml.	Ampola	16.640	Farmace	R\$ 0,76	setenta e seis centavos de real	R\$ 12.646,40	doze mil, seiscentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
38	Metronidazol injetável 5mg/ml, ampola 2ml.	Ampola	80	Halex Istar	R\$ 4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 363,20	trezentos e sessenta e três reais e vinte centavos
39	Noradrenalina 1mg/ml sol injetável	Ampola	400	Hypofarma	R\$ 4,11	quatro reais e onze centavos	R\$ 1.644,00	um mil, seiscentos e quarenta e quatro reais
40	Oxitocina injetável 5 ui/ml.	Ampola	640	União Química	R\$ 2,62	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.676,80	um mil, seiscentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
41	Omeprazol sódico 40mg pó liofilizado com solução diluente.	Ampola	4.080	União Química	R\$ 11,91	onze reais e noventa e um centavos	R\$ 48.592,80	quarenta e oito mil, quinhentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
42	Piracetam injetável 200mg/ml 5ml.	Ampola	240	Sanofi	R\$ 5,34	cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.281,60	um mil, duzentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
43	Polivitamínico do complexo B injetável ampola c/ 2ml.	Ampola	12.400	Hypofarma	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 19.220,00	dezenove mil, duzentos e vinte reais
44	Prometazina injetável 25mg/ml, ampola 2ml.	Ampola	6.400	Sanval	R\$ 3,00	três reais	R\$ 19.200,00	dezenove mil e duzentos reais
45	Sulfato de atropina injetável 0,25mg/ml ampola c/ 2ml.	Ampola	1.600	Farmace	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*



46	Sulfato de magnésio injetável 10% ampola c/ 10ml.	Ampola	400	Halex Istar	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 740,00	setecentos e quarenta reais
47	Sulfato de magnésio injetável 50% ampola c/ 10ml.	Ampola	80	Halex Istar	R\$ 8,47	oito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 677,60	seiscentos e setenta e sete reais e sessenta e sete centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 519.738,08</b>	
quinhentos e dezenove mil, setecentos e trinta e oito reais e oito centavos								

**LOTE 04 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNT	EXT UNIT	V. TOTAL	EXT TOTAL
1	Avental desc. Uni.	Unidade	400	Descarpack	R\$ 2,77	dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.108,00	um mil, cento e oito reais
2	Gorro desc. Com elástico.	Unidade	13.600	SKY	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 4.216,00	quatro mil, duzentos e dezesseis reais
3	Luva cirúrgica estéril nº 7,0; pet c/ par	Par	3.360	Descarpack	R\$ 1,83	um real e oitenta e três centavos	R\$ 6.148,80	seis mil, cento e quarenta e oito reais e oitenta centavos
4	Luva cirúrgica estéril nº 7,5; pet c/ par	Par	3.360	Descarpack	R\$ 1,83	um real e oitenta e três centavos	R\$ 6.148,80	seis mil, cento e quarenta e oito reais e oitenta centavos
5	Luva cirúrgica estéril nº 8,0; pet c/ par.	Par	4.160	Descarpack	R\$ 1,83	um real e oitenta e três centavos	R\$ 7.612,80	sete mil, seiscentos e doze reais e oitenta centavos
6	Luva cirúrgica estéril nº 8,5; pet c/ par.	Par	3.360	Descarpack	R\$ 1,83	um real e oitenta e três centavos	R\$ 6.148,80	seis mil, cento e quarenta e oito reais e oitenta centavos
7	Luva de látex para procedimentos não cirúrgicos, grande.	Unidade	12.000	Medix	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 3.000,00	três mil reais
8	Luva de látex para procedimentos não cirúrgicos, média.	Unidade	80.000	Medix	R\$ 0,25	vinte e cinco	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
9	Luva de látex para procedimentos não cirúrgicos, pequena.	Unidade	28.000	Medix	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 7.000,00	sete mil reais
10	Luva de látex para procedimentos não cirúrgicos, extra pequena.	Unidade	12.000	Medix	R\$ 0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 3.000,00	três mil reais
11	Máscara descartável proteção n°5 "bico de pato".	Unidade	320	Descarpack	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 1.216,00	um mil, duzentos e dezesseis reais
12	Máscara descartável tripla camada com elástico	Unidade	24.000	Talge	R\$ 0,16	dezesseis centavos de real	R\$ 3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais
13	Porpés desc. Par.	Unidade	440	SKY	R\$ 15,49	quinze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 6.815,60	seis mil, oitocentos e quinze reais e sessenta centavos
14	Lençol descartável de papel tnt em rolo - 100 fibras naturais - 50x0,7 metros	Rolo	208	Descabox	R\$ 17,35	dezessete reais e trinta e cinco centavos	R\$ 3.608,80	três mil, seiscentos e oito reais e oitenta centavos
15	Lençol descartável de papel tnt com elástico para maca hospitalar und.	Unidade	2.080	Luktex	R\$ 2,26	dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 4.700,80	quatro mil e setecentos reais e oitenta centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 84.564,40</b>	
oitenta e quatro mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos								

**LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNT	EXT UNIT	V. TOTAL	EXT TOTAL
1	Filme para raio x tamanho 18x24cm ex c/100 folhas	Caixa	64	IBF	R\$ 152,77	cento e cinquenta e dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 9.777,28	nove mil, setecentos e setenta e sete reais e vinte e oito centavos
2	Filme para raio x tamanho 35x35cm ex c/100 folhas	Caixa	64	IBF	R\$ 439,71	quatrocentos e trinta e nove reais e setenta e um centavos	R\$ 28.141,44	vinte e oito mil, cento e quarenta e um reais e quarenta e quatro
3	Filme para raio x tamanho 30x40cm ex c/100 folhas	Caixa	64	IBF	R\$ 421,13	quatrocentos e vinte e um reais e traze centavos	R\$ 26.952,32	vinte e seis mil, novecentos e cinquenta e dois reais e trinta e
4	Revelador para raio x 38 lit	Unidade	40	IBF	R\$ 454,16	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e dezesseis	R\$ 18.166,40	dezoito mil, cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos
5	Fixador para raio x 20 lit	Unidade	40	IBF	R\$ 247,72	duzentos e quarenta e sete reais e setenta e dois centavos	R\$ 9.908,80	nove mil, novecentos e oito reais e oitenta centavos
6	Algodão ortopédico 15 cm c/ 1,8 mt ex com 12 uni	Pacote	64	Cremer	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 1.216,00	um mil, duzentos e dezesseis reais
7	Atadura gessada 10 cm c/ 2,0 mt	Unidade	480	Ortoflex	R\$ 2,36	dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.132,80	um mil, cento e trinta e dois reais e oitenta centavos



8	Atadura gessada 15 cm c/ 2,0 mt	Unidade	480	Ortoflex	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.680,00	um mil, seiscentos e oitenta reais
9	Atadura gessada 20 cm c/ 2,0 mt	Unidade	480	Ortoflex	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 2.976,00	dois mil, novecentos e setenta e seis reais
10	Salto ortopédico de borracha tam. Gde	Unidade	20	Mao	R\$ 20,65	vinte reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 413,00	quatrocentos e treze reais
11	Salto ortopédico de borracha tam. Med.	Unidade	20	Mao	R\$ 20,65	vinte reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 413,00	quatrocentos e treze reais
12	Salto ortopédico de borracha tam. Peq.	Unidade	20	Mao	R\$ 20,65	vinte reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 413,00	quatrocentos e treze reais
13	Tala para imobilização membro inferior adulto: Descrição: usada para imobilização provisória no resgate e transporte de acidentados, não requer água quente ou vapor para sua aplicação, revestida de poliuretano (espuma), para maior conforto e leveza, confeccionada em tela aramada, maleável, coberto com espuma flexível de poliuretano 100% para maior conforto, pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze para a imobilização completa.	Unidade	96	Polar Fix	R\$ 28,99	vinte e oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.783,04	dois mil, setecentos e oitenta e três reais e quatro centavos
14	Tala para imobilização membro inferior infantil: Descrição: usada para imobilização provisória no resgate e transporte de acidentados, não requer água quente ou vapor para sua aplicação, revestida de poliuretano (espuma), para maior conforto e leveza, confeccionada em tela aramada, maleável, coberto com espuma flexível de poliuretano 100% para maior conforto, pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze para a imobilização completa.	Unidade	96	Polar Fix	R\$ 15,86	quinze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.522,56	um mil, quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos
15	Tala para imobilização membro superior adulto: Descrição: usada para imobilização provisória no resgate e transporte de acidentados, não requer água quente ou vapor para sua aplicação, revestida de poliuretano (espuma), para maior conforto e leveza, confeccionada em tela aramada, maleável, coberto com espuma flexível de poliuretano 100% para maior conforto, pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze para a imobilização completa.	Unidade	96	Polar Fix	R\$ 28,99	vinte e oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.783,04	dois mil, setecentos e oitenta e três reais e quatro centavos
16	Tala para imobilização membro superior infantil: Descrição: usada para imobilização provisória no resgate e transporte de acidentados, não requer água quente ou vapor para sua aplicação, revestida de poliuretano (espuma), para maior conforto e leveza, confeccionada em tela aramada, maleável, coberto com espuma flexível de poliuretano 100% para maior conforto, pode ser usada com fita crepe, bandagem ou gaze para a imobilização completa.	Unidade	96	Polar Fix	R\$ 15,86	quinze reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.522,56	um mil, quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 109.801,24</b>	
cento e nove mil, oitocentos e um reais e vinte e quatro centavos								

**LOTE 09 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNIT	EXT UNIT	V. TOTAL	EXT TOTAL
1	Amicacina 100mg, ampola 2ml.	Ampola	80	Teuto	R\$ 1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 127,20	cento e vinte e sete reais e vinte centavos
2	Amicacina 500mg, ampola 2ml.	Ampola	80	Teuto	R\$ 3,62	três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 289,60	duzentos e oitenta e nove reais e sessenta
3	Ampicilina 1gr pó liofilizado injetável im/ev.	Ampola	2.440	Blau	R\$ 5,34	cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 13.029,60	treze mil e vinte e nove reais e sessenta centavos
4	Ampicilina 500mg pó liofilizado injetável im/ev.	Ampola	840	Blau	R\$ 5,51	cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 4.628,40	quatro mil, seiscentos e vinte e oito reais e quarenta centavos
5	Benzil penicilina 1.200.000 ui pó liofilizado para reconstituição injetável.	Ampola	6.000	Teuto	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 89.400,00	oitenta e nove mil e quatrocentos reais
6	Benzil penicilina 600.000 ui pó liofilizado para reconstituição injetável.	Ampola	1.040	Teuto	R\$ 15,88	quinze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 16.515,20	dezesseis mil, quinhentos e quinze reais e vinte centavos
7	Benzil penicilina potássica 5.000.000 ui pó liofilizado para reconstituição injetável.	Ampola	280	Blau	R\$ 15,78	quinze reais e setenta e oito centavos	R\$ 4.418,40	quatro mil, quatrocentos e dezoito reais e quarenta centavos
8	Benzil penicilina potássica 400.000 ui pó liofilizado para reconstituição injetável.	Ampola	1.040	Blau	R\$ 8,59	oito reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 8.933,60	oito mil, novecentos e trinta e três reais e sessenta centavos

9	Cefalosima 1gr pó liofilizado injetável in/ev	Ampola	4.040	Biochimo	R\$ 11,02	onze reais e dois centavos	R\$ 44.520,80	quarenta e quatro mil, quinhentos e vinte reais e doze centavos
10	Ceftraxona injetável 1g Iv, frasco-ampola frasco - ampola 10ml	Ampola	4.040	Blau	R\$ 17,76	dezesseis reais e setenta e seis centavos	R\$ 71.750,40	setenta e um mil, setecentos e cinquenta reais e quarenta centavos
11	Ciprofloxacino injetável 2 mg/ml, ampola c/ 200ml.	Ampola	4.040	Halex Istar	R\$ 59,55	cinquenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 240.582,00	duzentos e quarenta mil, quinhentos e oitenta e dois reais
12	Clindamicina 150mg/ml ampola c/ 4ml.	Ampola	1.600	Hypofarma	R\$ 4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 7.568,00	sete mil, quinhentos e sessenta e oito reais
13	Clorafenicol 1 gr pó liofilizado para reconstituição injetável.	Ampola	400	Blau	R\$ 3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.488,00	um mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
14	Gentamicina 20 mg/ml injetável ampola 1ml	Ampola	800	Novafarma	R\$ 1,18	um real e deztoito centavos	R\$ 944,00	novecentos e quarenta e quatro reais
15	Gentamicina 40 mg/ml injetável ampola 1ml	Ampola	2.400	Novafarma	R\$ 1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$ 3.288,00	três mil, duzentos e oitenta e oito reais
16	Gentamicina 60 mg/ml injetável ampola 1ml	Ampola	800	Hypofarma	R\$ 1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.256,00	um mil, duzentos e cinquenta e seis reais
17	Gentamicina 80 mg/ml injetável ampola 1ml	Ampola	3.200	Hypofarma	R\$ 1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$ 5.024,00	cinco mil e vinte e quatro reais
18	Hidrocortisona 100mg pó liofilizado para reconstituição injetável	Ampola	5.680	Blau	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 26.412,00	vinte e seis mil, quatrocentos e doze reais
19	Hidrocortisona 500mg pó liofilizado para reconstituição injetável	Ampola	5.680	União Química	R\$ 11,93	onze reais e noventa e três centavos	R\$ 67.762,40	sessenta e sete mil, setecentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
20	Ipulon 1gr pó liofilizado para reconstituição injetável	Ampola	8	Nikko	R\$ 34,54	trinta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 276,32	duzentos e setenta e seis reais e trinta e dois centavos
21	Nootropil 200mg/ml ampola c/5ml.	Ampola	80	Sanofi	R\$ 5,34	cinco reais e trinta e quatro centavos	R\$ 427,20	quatrocentos e vinte e sete reais e vinte centavos
22	Oxacilina 500mg pó liofilizado para reconstituição injetável	Ampola	1.600	Blau	R\$ 3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 6.272,00	seis mil, duzentos e setenta e dois reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 614.913,12</b>	
seiscentos e quatorze mil, novecentos e treze reais e doze centavos								

**LOTE 10 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V.UNIT	EXT UNIT	V. TOTAL	EXT TOTAL
1	Agulha hipodérmica descartável 13x4,5.	Unidade	40.024	SR	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 4.002,40	quatro mil e dois reais e quarenta centavos
2	Agulha hipodérmica descartável 20x5,5.	Unidade	40.024	SR	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 4.002,40	quatro mil e dois reais e quarenta centavos
3	Agulha hipodérmica descartável 25x7.	Unidade	40.024	SR	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 4.002,40	quatro mil e dois reais e quarenta centavos
4	Agulha hipodérmica descartável 25x8.	Unidade	44.024	SR	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 4.402,40	quatro mil, quatrocentos e dois reais e quarenta centavos
5	Agulha hipodérmica descartável 30x8.	Unidade	32.024	SR	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 3.202,40	três mil, duzentos e dois reais e quarenta centavos
6	Agulha hipodérmica descartável 40x12.	Unidade	64.024	SR	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 6.402,40	seis mil, quatrocentos e dois reais e quarenta centavos
7	Agulha para caneta de aplicação insulina 0,3x8mm curta - ultra fine III	Unidade	24.000	Advantive	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 7.440,00	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
8	Cateter intravenoso tipo abocath numero 14.	Unidade	400	Healath	R\$ 0,91	noventa e um centavos de real	R\$ 364,00	trezentos e sessenta e quatro reais
9	Cateter intravenoso tipo abocath numero 16.	Unidade	480	Healath	R\$ 0,91	noventa e um centavos de real	R\$ 436,80	quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
10	Cateter intravenoso tipo abocath numero 18.	Unidade	800	Healath	R\$ 0,91	noventa e um centavos de real	R\$ 728,00	setecentos e vinte e oito reais
11	Cateter intravenoso tipo abocath numero 20.	Unidade	2.040	Healath	R\$ 0,91	noventa e um centavos de real	R\$ 1.856,40	um mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
12	Cateter intravenoso tipo abocath numero 22.	Unidade	2.080	Healath	R\$ 0,91	noventa e um centavos de real	R\$ 1.892,80	um mil, oitocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos



13	Cateter intravenoso tipo alocah numero 24.	Unidade	2.080	Healath	R\$ 0,91	noventa e um centavos de real	R\$ 1.892,80	um mil, oitocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
14	Coletor de material perfurocortante descarpac 13 litros.	Unidade	2.040	Descarpac	R\$ 10,55	dez reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 21.522,00	dois mil, quinhentos e vinte e dois reais
15	Coletor de material perfurocortante descarpac 20 litros.	Unidade	560	Descarpac	R\$ 13,60	treze reais e sessenta centavos	R\$ 7.616,00	sete mil, seiscentos e dezesseis reais
16	Dispositivo de infusão intravenosa tipo escalpe numero 19.	Unidade	3.200	Top Med	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 928,00	novecentos e vinte e oito reais
17	Dispositivo de infusão intravenosa tipo escalpe numero 21.	Unidade	20.800	Top Med	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 6.032,00	seis mil e trinta e dois reais
18	Dispositivo de infusão intravenosa tipo escalpe numero 23.	Unidade	20.800	Top Med	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 6.032,00	seis mil e trinta e dois reais
19	Dispositivo de infusão intravenosa tipo escalpe numero 25.	Unidade	8.800	Top Med	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 2.552,00	dois mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
20	Dispositivo de infusão intravenosa tipo escalpe numero 27.	Unidade	2.000	Top Med	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
21	Dispositivo de infusão intravenosa tipo escalpe numero 27 curto.	Unidade	480	Top Med	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 139,20	cento e trinta e nove reais e vinte centavos
22	Lamina de bisturi numero 11.	Unidade	24.000	Maxicor	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 9.600,00	nove mil e seiscentos reais
23	Lamina de bisturi numero 15.	Unidade	24.000	Maxicor	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 9.600,00	nove mil e seiscentos reais
24	Lamina de bisturi numero 20.	Unidade	24.000	Maxicor	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 9.600,00	nove mil e seiscentos reais
25	Lamina de bisturi numero 24.	Unidade	24.000	Maxicor	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 9.600,00	nove mil e seiscentos reais
26	Seringa para insulina 1cc e/ agulha 12,7x0,33.	Unidade	3.080	SR	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 2.063,60	dois mil e sessenta e três reais e quarenta centavos
27	Seringa para insulina 1cc e/ agulha 12,7x0,8.	Unidade	3.080	Cral	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 2.741,20	dois mil, setecentos e quarenta e um reais e vinte centavos
28	Seringa estéril desc. 01 ml com agulha.	Unidade	13.200	SR	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 3.564,00	três mil, quinhentos e sessenta e quatro reais
29	Seringa estéril desc. 03 ml com agulha.	Unidade	36.800	SR	R\$ 0,29	vinte e nove centavos de real	R\$ 10.672,00	dez mil, seiscentos e setenta e dois reais
30	Seringa estéril desc. 03 ml sem agulha.	Unidade	16.000	SR	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
31	Seringa estéril desc. 05 ml com agulha.	Unidade	28.800	SR	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 8.928,00	oito mil, novecentos e vinte e oito reais
32	Seringa estéril desc. 05 ml sem agulha.	Unidade	12.800	SR	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 2.816,00	dois mil, oitocentos e dezesseis reais
33	Seringa estéril desc. 10 ml com agulha.	Unidade	24.080	SR	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 11.317,60	onze mil, trezentos e dezessete reais e sessenta centavos
34	Seringa estéril desc. 10 ml sem agulha.	Unidade	10.080	SR	R\$ 0,38	trinta e oito centavos de real	R\$ 3.830,40	três mil, oitocentos e trinta e quatro centavos
35	Seringa estéril desc. 20 ml com agulha.	Unidade	28.080	SR	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 18.813,60	dezoito mil, oitocentos e treze reais e sessenta centavos
36	Seringa estéril desc. 20 ml sem agulha.	Unidade	14.080	SR	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 8.307,20	oito mil, trezentos e sete reais e vinte centavos
37	Seringa estéril desc. 60 ml sem agulha bico esterer.	Unidade	800	SR	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais
38	Seringa estéril desc. 60 ml sem agulha bico luer lock.	Unidade	800	SR	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais
39	Sistema para transferência de fluidos estéreis - transfex.	Unidade	2.400	Medsonda	R\$ 1,18	um real e dezoito centavos	R\$ 2.832,00	dois mil, oitocentos e trinta e dois reais
40	Fita para glicemia ascv ex c/ 50 uni	Caixa	80	Roche	R\$ 91,66	noventa e um reais e sessenta e seis centavos	R\$ 7.332,80	sete mil, trezentos e trinta e dois reais e oitenta centavos

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*



41	Fita para glicemia prestige ex c/ 50 uni	Caixa	16	G-Tech	R\$ 109,41	cento e nove reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.750,56	um mil, setecentos e cinquenta reais e cinquenta e seis centavos
42	Teste de gravidez rápido caixa c/ 50 unidades	Caixa	120	One Step	R\$ 65,75	sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 7.890,00	sete mil, oitocentos e noventa reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 225.957,36</b>	
duzentos e vinte e cinco mil, novecentos e cinquenta e sete reais e trinta e seis centavos								

**LOTE 11 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNT	EXT UNIT	V. TOTAL	EXT TOTAL
1	Ácido tricloraacético 70% c/ 50ml.	Frasco	9	Magistral	R\$ 109,76	cento e nove reais e setenta e seis centavos	R\$ 987,84	novecentos e oitenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
2	Ácido tricloraacético 85% c/ 1000ml.	Frasco	17	Magistral	R\$ 1.668,80	um mil, seiscentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 28.369,60	vinte e oito mil, trezentos e sessenta e nove reais e sessenta
3	Adalat capsula sub lingual ex c/ 60.	Unidade	4.812	Geolab	R\$ 0,13	treze centavos de real	R\$ 625,56	seiscentos e vinte e cinco reais e cinquenta e seis centavos
4	Argirol 10%	Frasco	40	Allergan	R\$ 21,47	vinte e um reais e quarenta e sete centavos	R\$ 858,80	oitocentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
5	Carvão ativado em pó p.a. purificado frasco com 500gr	Pacote	40	Dinâmica Química	R\$ 59,87	cinquenta e nove reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2.394,80	dois mil, trezentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos
6	Dinitrato de isosorbida 10 mg comp.	Unidade	800	E M S	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 544,00	quinhentos e quarenta e quatro reais
7	Dinitrato de isosorbida 5 mg comp.	Unidade	800	Sanval	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 784,00	setecentos e oitenta e quatro reais
8	Nifedipina caps sub ling.10mg c/60cp	Unidade	480	Geolab	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 57,60	cinquenta e sete reais e sessenta centavos
9	Pernanganato de potássio comp.	Caixa	80	Farmax	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 232,00	duzentos e trinta e dois reais
10	Rovamicina 1,5 ui comp.	Caixa	400	Sanofi	R\$ 100,06	cem reais e seis centavos	R\$ 40.024,00	quarenta mil e vinte e quatro reais
11	Vaselina pomada tubo c/ 30g.	Unidade	32	Rioquímica	R\$ 10,12	dez reais e doze centavos	R\$ 323,84	trezentos e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos
12	Lidocaína 2% geleia tópica, tubo 30g.	Unidade	64	Hipolabor	R\$ 5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 370,56	trezentos e setenta reais e cinquenta e seis centavos
13	Lidocaína 10% spray p/ anestesia tópica fr c/50ml.	Frasco	16	Hipolabor	R\$ 123,86	cento e vinte e três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.981,76	um mil, novecentos e oitenta e um reais e setenta e seis centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 77.554,36</b>	
setenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e trinta e seis centavos								

**LOTE 12 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V. UNT	EXT UNIT	V. TOTAL	EXT TOTAL
1	Sais de reidratação oral pacote c/ 50gr	Unidade	400	Pharmascience	R\$ 9,24	nove reais e vinte e quatro centavos	R\$ 3.696,00	três mil, seiscentos e noventa e seis reais
2	Solução de glicerina 12% de uso retal ampola de 500ml	Unidade	1.200	Farmace	R\$ 8,13	oito reais e treze centavos	R\$ 9.756,00	nove mil, setecentos e cinquenta e seis reais
3	Solução fisiológica, estéril, injetável de cloreto de sódio 0,9% ampola de 100ml	Unidade	8.000	Farmace	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 23.840,00	vinte e três mil, oitocentos e quarenta
4	Solução fisiológica, estéril, injetável de cloreto de sódio 0,9% ampola de 250ml	Unidade	24.000	Farmace	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 78.000,00	setenta e oito mil reais
5	Solução fisiológica, estéril, injetável de cloreto de sódio 0,9% ampola de 500ml	Unidade	44.000	Fresenius	R\$ 3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$ 163.680,00	cento e sessenta e três mil, seiscentos e oitenta
6	Solução, estéril, injetável, glico-fisiológico 1,1 de glicose 5% e cloreto de sódio 0,9% ampola 250 ml	Unidade	6.400	Fresenius	R\$ 3,34	três reais e trinta e quatro centavos	R\$ 21.376,00	vinte e um mil, trezentos e setenta e seis
7	Solução, estéril, injetável, glico-fisiológico 1,1 de glicose 5% e cloreto de sódio 0,9% ampola 500 ml	Unidade	8.800	Farmace	R\$ 4,23	quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 37.224,00	trinta e sete mil, duzentos e vinte e
8	Solução, estéril, injetável, glicosada de glicose 5% ampola 250 ml	Unidade	3.840	Fresenius	R\$ 3,44	três reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 13.209,60	treze mil, duzentos e nove reais e sessenta
9	Solução, estéril, injetável, glicosada de glicose 5% ampola 500 ml	Unidade	7.040	Fresenius	R\$ 3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 27.385,60	vinte e sete mil, trezentos e oitenta e
10	Solução, estéril, injetável, Ringer com lactato ampola 500 ml	Unidade	8.000	Fresenius	R\$ 4,34	quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 34.720,00	trinta e quatro mil, setecentos e vinte reais



11	Solução, esteril, injetável frutose 5% ampola 500 ml	Unidade	800	Fresenius	R\$ 7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 6.072,00	seis mil e setenta e dois reais
12	Água destilada ampola 10ml	Ampola	13.600	Farmace	R\$ 0,22	vinete e dois centavos de real	R\$ 2.992,00	dois mil, novecentos e noventa e dois reais
13	Frutose 10% solução injetável 500ml	Ampola	80	Fresenius	R\$ 15,17	quinze reais e dezassete centavos	R\$ 1.213,60	um mil, duzentos e treze reais e sessenta e sete centavos
14	Glicose 25% injet.ampola 10ml	Ampola	1.760	Farmace	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 580,80	quinhentos e oitenta reais e oitenta centavos
15	Glicose 50% injet.ampola 10ml	Ampola	2.860	Farmace	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 896,00	oitocentos e noventa e seis reais
16	Solução de manitol 20% ampola 250ml	Ampola	480	Fresenius	R\$ 5,78	cinco reais e setenta e oito centavos	R\$ 2.774,40	dois mil, setecentos e setenta e quatro reais e
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 427.416,00</b>	
quatrocentos e vinte e sete mil, quatrocentos e dezesseis reais								

**LOTE 13 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V.UNIT	EXT UNIT	V. TOTAL	EXT TOTAL
1	Abalçador de luggas pct com 100 uni.	Pacote	560	Talge	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 2.884,00	dois mil, oitocentos e oitenta e quatro reais
2	Alça para bisturi elétrico.	Unidade	120	Transmai	R\$ 46,82	quarenta e seis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 5.618,40	cinco mil, seiscentos e dezotoito reais e quarenta
3	Amontolia 250 ml.	Unidade	112	J. Prolab	R\$ 3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 398,72	trezentos e noventa e oito reais e setenta e
4	Amontolia 500 ml.	Unidade	112	J. Prolab	R\$ 4,46	quatro reais e quarenta e seis	R\$ 499,52	quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta
5	Bracelete para recém-nascido.	Unidade	240	Vagipec	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 139,20	cento e trinta e nove reais e vinte centavos
6	Bolsa de colostomia transparente; descrição: Bolsa drenável 1 peça, transparente, para colostomia/ileostomia com resina sintética, tela protetora de pele adesivo microporoso, recortável de 15 a 60mm com clamp metálico, modelo 5900 para 7 dias.	Unidade	920	VitaMedical	R\$ 15,69	quinze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 14.434,80	quatorze mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e oitenta e nove centavos
7	Clamp umbilical.	Unidade	400	Adlin	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
8	Coletor para escarro, urina e fezes	Unidade	9.600	J. Prolab	R\$ 1,06	um real e seis centavos	R\$ 10.176,00	dez mil, cento e setenta e seis reais
9	Coletor para prevenção	Unidade	2.400	J. Prolab	R\$ 0,37	trinta e sete centavos de real	R\$ 888,00	oitocentos e oitenta e oito reais
10	Equipo macro gotas para infusão intravenosa.	Unidade	25.600	Biobase	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 32.256,00	trinta e dois mil, duzentos e cinquenta e
11	Equipo micro gotas para infusão intravenosa.	Unidade	800	Labor Import	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 1.352,00	um mil, trezentos e cinquenta e dois reais
12	Equipo para frasco de alimentação; descrição: dispositivo para infusão, controle de fluxo e dosagem de soluções enterais, conecta o recipiente de soluções (frasco ou bolsa) a sonda de alimentação enteral, viabiliza o controle de fluxo de soluções.	Unidade	3.280	Descarpack	R\$ 1,46	um real e quarenta e seis centavos	R\$ 4.788,80	quatro mil, setecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
13	Escarva cervical para prevenção	Unidade	8000	Gral	R\$ 0,39	trinta e nove centavos de real	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
14	Espátula de ayres pct. Com 100uni	Pacote	1200	Theoto	R\$ 9,09	nove reais e nove centavos	R\$ 10.908,00	dez mil, novecentos e oito reais
15	Fita adesiva auto clave	Unidade	640	Ctex	R\$ 4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	R\$ 2.956,80	dois mil, novecentos e cinquenta e seis reais e
16	Fita adesiva hospitalar	Unidade	640	Ctex	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 2.432,00	dois mil, quatrocentos e trinta e dois reais
17	Fita metrica de 100cm	Unidade	40	MD	R\$ 9,37	nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 374,80	trezentos e setenta e quatro reais e oitenta
18	Garrote ltxex pct/15mt	Pacote	20	Medsonda	R\$ 30,97	trinta reais e noventa e sete centavos	R\$ 619,40	seiscentos e dezenove reais e quarenta
19	Tubo de latex p/oxigenio cf diametro interno 3mm e externo 5,5mm	Pacote	16	Biobase	R\$ 3,01	três reais e um centavo	R\$ 48,16	quarenta e oito reais e dezesseis centavos
20	Tubo de latex p/oxigenio cf diametro interno 3mm e externo 11,5mm	Pacote	16	Biobase	R\$ 17,71	dezanove reais e setenta e um centavos	R\$ 283,36	duzentos e oitenta e três reais e trinta e seis
21	Lamina poma fofa CX com 50 unidades	Caixa		Precision	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ -	zero reais
22	Mascara para aerosol adulto completo	Unidade	240	Daru	R\$ 3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$ 892,80	oitocentos e noventa e dois reais e oitenta
23	Mascara para aerosol infantil completo	Unidade	240	Daru	R\$ 3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$ 892,80	oitocentos e noventa e dois reais e oitenta
24	Microinalizador para aerosol	Unidade	176	Daru	R\$ 10,66	dez reais e sessenta e seis centavos	R\$ 1.876,16	um mil, oitocentos e setenta e seis reais e
25	Equipo tipo molivia polifix com clamp/trava	Unidade	6400	Descarpack	R\$ 1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$ 8.256,00	oito mil, duzentos e cinquenta e seis reais
26	Nebulizador para aerosol	Unidade	28	Premium	R\$ 214,30	duzentos e quatorze reais e trinta centavos	R\$ 6.000,40	seis mil reais e quarenta centavos
27	Papel crepado bco 60 x 60	Unidade	24000	Ctex	R\$ 0,88	oito reais e oito centavos de real	R\$ 21.120,00	vinte e um mil, cento e vinte reais

28	Papel kraft	Unidade	800	ABC	R\$ 0,71	setenta e um centavos de real	R\$ 568,00	quinhentos e sessenta e oito reais e vinte centavos
29	Papel para ECG folhas individual per e/100 fs	Pacote	256	Tecnoprint	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 115,20	cento e quinze reais e vinte centavos
30	Papel para ECG rolo	Unidade	16	Tecnoprint	R\$ 32,11	trinta e dois reais e onze centavos	R\$ 513,76	quinhentos e treze reais e setenta e seis centavos
31	Pera para aspirar Nº 2	Unidade	4	Premium	R\$ 8,19	oito reais e dezenove centavos	R\$ 32,76	trinta e dois reais e setenta e seis centavos
32	Umificador de oxigenio	Unidade	88	Protec	R\$ 24,03	vinte e quatro reais e três centavos	R\$ 2.114,64	dois mil, cento e quatorze reais e sessenta e nove centavos
33	Especulo vaginal para prevenção descartavel para virgens	Unidade	400	Kolplast	R\$ 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 912,00	novecentos e doze reais
34	Especulo vaginal para prevenção descartavel tamanho P	Unidade	16000	Cral	R\$ 0,93	noventa e três centavos de real	R\$ 14.880,00	quatorze mil, oitocentos e oitenta e sete centavos
35	Especulo vaginal para prevenção descartavel tamanho M	Unidade	16000	Cral	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 15.680,00	quinze mil, seiscentos e oitenta e oito centavos
36	Especulo vaginal para prevenção descartavel tamanho G	Unidade	4000	Cral	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
37	Pinça de cheron para prevenção descartavel	Unidade	20000	Cral	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 24.400,00	vinte e quatro mil e quatrocentos reais
38	Colar cervical curto/dilepe grande: confeccionado em espuma de polifórmio, proporciona controle de flexão, extensão e rotação, perfurado para melhor ventilação, com orifício para raquetomia, fecho em velcro	Unidade	8	Polar Fix	R\$ 14,99	quatorze reais e noventa e nove centavos	R\$ 119,92	cento e dezanove reais e noventa e dois centavos
39	Colar cervical curto/dilepe médio: confeccionado em espuma de polifórmio, proporciona controle de flexão, extensão e rotação, perfurado para melhor ventilação, com orifício para raquetomia, fecho em velcro	Unidade	8	Polar Fix	R\$ 14,99	quatorze reais e noventa e nove centavos	R\$ 119,92	cento e dezanove reais e noventa e dois centavos
40	Colar cervical curto/dilepe pequeno: confeccionado em espuma de polifórmio, proporciona controle de flexão, extensão e rotação, perfurado para melhor ventilação, com orifício para raquetomia, fecho em velcro	Unidade	8	Polar Fix	R\$ 14,99	quatorze reais e noventa e nove centavos	R\$ 119,92	cento e dezanove reais e noventa e dois centavos
41	Kit para implantação de dispositivo intra uterino - DIU esteril e descartavel contendo: 1 especulo vaginal tamanho P; 1 pinça cheron em poliestireno; 1 pinça puzi fabricada em plastico de engenharia, cor natural, 1 luxerometro em poliestireno; 1 tesoura longa em aço inox; 1 par de luvas de latex esteril, tamanho M 10 compressas de gaze 11 fios	Unidade	120	Kolplast	R\$ 74,34	setenta e quatro reais e trinta e quatro centavos	R\$ 8.920,80	oito mil, novecentos e vinte reais e oitenta e quatro centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 206.213,04</b>	<b>duzentos e seis mil, duzentos e treze reais e quatro centavos</b>

**LOTE 15 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	V.UNIT	EXT UNIT	V. TOTAL	EXT TOTAL
1	Acido acético 2% 1000ml	Frasco	246	Pruc9	R\$ 11,36	onze reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.817,28	dois mil, oitocentos e dezessete reais e vinte e seis centavos
2	Água oxigenada 1000ml	Frasco	240	Farmax	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 1.752,00	um mil, setecentos e cinquenta e dois reais
3	Alcool absoluto 99,8°	Frasco	704	Itajá	R\$ 10,12	dez reais e doze centavos	R\$ 7.124,48	sete mil, cento e vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos
4	Alcool comum a 70% 1lt	Frasco	1640	Itajá	R\$ 6,11	seis reais e onze centavos	R\$ 10.020,40	dez mil e vinte reais e quarenta centavos
5	Alcool 70° INPM em gel 500g	Frasco	344	Forman	R\$ 9,09	nove reais e nove centavos	R\$ 3.126,96	três mil, cento e vinte e seis reais e noventa e seis centavos
6	Alcool iodado 1lt	Frasco	128	Viepharma	R\$ 15,55	quinze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.990,40	um mil, novecentos e noventa reais e quarenta centavos
7	Eter etílico 500 ml	Frasco	128	Rioquímica	R\$ 24,16	vinte e quatro reais e dezasseis centavos	R\$ 3.092,48	três mil e noventa e dois reais e quarenta e oito centavos
8	Formol 1lt	Frasco	16	Dinamica Química	R\$ 19,20	dezanove reais e vinte centavos	R\$ 307,20	trezentos e sete reais e vinte centavos
9	Gel para ultrason galão 1lt	Unidade	48	Fortisan	R\$ 6,56	seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 314,88	trezentos e quatorze reais e oitenta e oito centavos
10	Gel para ultrason galão 5lt	Unidade	64	Fortisan	R\$ 26,04	vinte e seis reais e quatro centavos	R\$ 1.666,56	um mil, seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta e seis centavos



11	Gel para ECG galão 5 kg	Unidade	40	Fortian	R\$ 26,04	vinte e seis reais e quatro centavos	R\$ 1.041,60	um mil e quarenta e um reais e sessenta centavos
12	Germi rio galão 5lt	Unidade	12	Rioquímica	R\$ 118,91	cento e dezoito reais e noventa e um centavos	R\$ 1.426,92	um mil, quatrocentos e noventa e dois centavos
13	Glutaron galão e/5 lt galão	Unidade	36	Rioquímica	R\$ 79,28	setenta e nove reais e vinte e oito centavos	R\$ 2.854,08	dois mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e oito centavos
14	Lugol a 2% lt	Frasco	88	Proc9	R\$ 61,52	sessenta e um reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 5.413,76	cinco mil, quatrocentos e treze reais e setenta e seis centavos
15	Povidine degermante 1 lt	Frasco	104	Farmax	R\$ 26,12	vinte e seis reais e doze centavos	R\$ 2.716,48	dois mil, setecentos e dezesseis reais e quarenta e oito centavos
16	Povidine tóxico 1 lt	Frasco	104	Farmax	R\$ 27,30	vinte e sete reais e trinta centavos	R\$ 2.839,20	dois mil, oitocentos e trinta e nove reais e vinte centavos
17	Sabonete líquido antisséptico do tipo aseptol 1 litro	Frasco	160	Florissept	R\$ 24,03	vinte e quatro reais e três centavos	R\$ 3.844,80	três mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
18	Tintura de iodo 2% lt	Frasco	40	Rioquímica	R\$ 62,86	sessenta e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 2.514,40	dois mil, quinhentos e quatorze reais e quarenta centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 54.863,88</b>	
cinquenta e quatro mil, oitocentos e sessenta e três reais e oitenta e oito centavos								

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>	<b>R\$</b>	<b>2.821.021,48</b>
<i>dois milhões, trezentos e vinte e um mil e vinte e um reais e quarenta e oito centavos</i>		

**Observações:**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação neste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições neste edital.

A PropONENTE declara conhecer os termos do Instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Na valores proposto acima já estão incluídas toda as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Fortaleza-Ce., 22 de Agosto de 2019.

Atenciosamente:

13	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E CARVÃO ATIVADO 10X10 CM PCT 6 UND	PACOTE	88	CURATEC	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 7.040,00	sete mil e quarenta reais
14	CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE CMC ADESIVO 20X20CM UND.	UNIDADE	88	VITAMEDICAL	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
15	CURATIVO TRANSPARENTE, C/ PELÍCULA DE POLIURETANO E ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO 15CM X 10MTS.	UNIDADE	188	VITAMEDICAL	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 50.400,00	cinquenta mil e quatrocentos reais
16	ESPARADRAPO DE FITA HIPOALERGÊNICA TIPO MICROPORE 10CM X 4,5MTS.	UNIDADE	240	CIEX	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais
17	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CM X 4,5MTS	UNIDADE	1320	CIEX	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 19.800,00	dezenove mil e oitocentos reais
18	FRALDA DESC. ADULTO UND.	UNIDADE	2160	MAXCONFIT	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 32.400,00	trinta e dois mil e quatrocentos reais
19	FRALDA DESC. TAM. PEG. INFANTIL UND	UNIDADE	800	MAXCONFIT	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
20	GAZE HIDRÓFILA EM ROLO 9 FIOS/CMF DE 9,1CM X 50MTS	UNIDADE	400	BIOTEXTIL	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
21	GAZE HIDRÓFILA EM ROLO 9 FIOS/CMF DE 9,1CM X 91MTS	UNIDADE	1840	BIOTEXTIL	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 82.800,00	oitenta e dois mil e oitocentos reais
22	PRESERVATIVOS MASCULINOS SEM LUBRIFICANTES CX C/ 144 UNI	CAIXA	40	INOVATEX	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
23	NITROFURAZONA POMADA EMBALAGEM 500 GR.	UNIDADE	80	COSMED	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
três milhões, oitocentos e um mil, quatrocentos e noventa e seis reais								

**LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA MEIAPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	ABSORVENTE PÓS PARTO UND	UNIDADE	800	MAXCONF	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais
2	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS - CURATEC AGE FRASCO C/ 200ML.	FRASCO	22	NUTRIEX	R\$ 9,00	noze reais	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
3	ALGODÃO HIDRÓFILO PACT COM 500GR.	PACOTE	906	NEVOA	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 22.650,00	vinte e dois mil, seiscentos e cinquenta reais
4	ATADURA CREPOM 13FIOS/CMF 10CM LARGURA UND	UNIDADE	11072	BIOTEXTIL	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 166.080,00	cento e sessenta e seis mil e oitenta reais
5	ATADURA CREPOM 13FIOS/CMF 15CM LARGURA UND	UNIDADE	11072	BIOTEXTIL	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 143.936,00	cento e quarenta e três mil, novecentos e trinta e seis reais
6	ATADURA CREPOM 13FIOS/CMF 20CM LARGURA UND	UNIDADE	11072	BIOTEXTIL	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 276.800,00	duzentos e setenta e seis mil e oitocentos reais
7	ATADURA CREPOM 13FIOS/CMF 25CM LARGURA UND	UNIDADE	720	TEXCARE	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 25.200,00	vinte e cinco mil e duzentos reais
8	ATADURA CREPOM 13FIOS/CMF 30CM LARGURA UND	UNIDADE	720	MDA	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 23.040,00	vinte e três mil e quarenta reais
9	COLAGENASE 0,6UJ + CLORAFENICOL 0,01G/G POMADA DERMATOLÓGICA 30GRAMAS.	UNIDADE	300	CRISTALIA	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	R\$ 16.500,00	dezesseis mil e quinhentos reais
10	COLAGENASE 0,6UJ + CLORAFENICOL 0,01G/G POMADA DERMATOLÓGICA 50GRAMAS.	UNIDADE	300	CRISTALIA	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 46.500,00	quarenta e seis mil e quinhentos reais
11	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 7,5X7,5 11 FIOS C/ 500 UNI.	PACOTE	2100	KASSMED	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 63.000,00	sessenta e três mil reais
12	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 7,5X7,5 13 FIOS C/ 500 UNI.	PACOTE	2100	KASSMED	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 94.500,00	noventa e quatro mil e quinhentos reais
13	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E CARVÃO ATIVADO 10X10 CM PCT 6 UND	PACOTE	22	CURATEC	R\$ 29,37	vinte e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 646,14	seiscentos e quarenta e seis reais e quatorze centavos
14	CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE CMC ADESIVO 20X20CM UND.	UNIDADE	22	VITAMEDICAL	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 990,00	novecientos e noventa reais
15	CURATIVO TRANSPARENTE, C/ PELÍCULA DE POLIURETANO E ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO 15CM X 10MTS.	UNIDADE	42	VITAMEDICAL	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 12.600,00	doze mil e seiscentos reais
16	ESPARADRAPO DE FITA HIPOALERGÊNICA TIPO MICROPORE 10CM X 4,5MTS.	UNIDADE	60	CIEX	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais

LOTE 03  
LICITAÇÃO PERMANENTE de Licitação  
1118  
M. Paraipaba

*[Handwritten signature]*



17	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5MTS	UNIDADE	330	CIEX	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
18	FRALDA DESC. ADULTO UND.	UNIDADE	540	MAXCONFIT	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 8.100,00	oito mil e cem reais
19	FRALDA DESC. TAM. PEG. INFANTIL UND	UNIDADE	200	MAXCONFIT	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
20	GAZE HIDRÓFILA EM ROLO 9 FIOS/CMF DE 9,1CM X 50MTS	UNIDADE	100	BIOTEXTIL	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
21	GAZE HIDRÓFILA EM ROLO 9 FIOS/CMF DE 9,1CM X 91MTS	UNIDADE	460	BIOTEXTIL	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 20.700,00	vinte mil e setecentos reais
22	PRESERVATIVOS MASCULINOS SEM LUBRIFICANTES CX C/ 144 UNI	CAIXA	10	INOVATEX	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
23	NITROFURAZONA POMADA EMBALAGEM 500 GR.	UNIDADE	20	COSMED	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
	novecentos e cinquenta e cinco mil e vinte reais e quatorze centavos						R\$ 955.020,14	

**LOTE 04 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	AVENTAL DESC. UNI	UNIDADE	400	LUK TEK	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
2	GORRO DESC. COM ELÁSTICO.	UNIDADE	13600	LABOR	R\$ 17,00	dezesete reais	R\$ 231.200,00	duzentos e trinta e um mil e duzentos reais
3	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 7,0; PCT C/ PAR	PAR	3360	LATEX BR	R\$ 3,00	três reais	R\$ 10.080,00	dez mil e oitenta reais
4	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 7,5; PCT C/ PAR	PAR	3360	LATEX BR	R\$ 3,00	três reais	R\$ 10.080,00	dez mil e oitenta reais
5	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 8,0; PCT C/ PAR	PAR	4160	LATEX BR	R\$ 3,00	três reais	R\$ 12.480,00	doze mil, quatrocentos e oitenta reais
6	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 8,5; PCT C/ PAR	PAR	3360	LATEX BR	R\$ 3,00	três reais	R\$ 10.080,00	dez mil e oitenta reais
7	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, GRANDE	UNIDADE	12000	MEDIX	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 540.000,00	quinhentos e quarenta mil reais
8	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, MÍDIA	UNIDADE	80000	MEDIX	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 3.600.000,00	três milhões e seiscentos mil reais
9	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, PEQUENA	UNIDADE	28000	MEDIX	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 1.260.000,00	um milhão, duzentos e sessenta mil reais
10	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, EXTRA PEQUENA	UNIDADE	12000	MEDIX	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 540.000,00	quinhentos e quarenta mil reais
11	MASCARA DESCARTÁVEL PROTEÇÃO N95 "BICO DE PATO".	UNIDADE	320	DESCARPACK	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.280,00	mil duzentos e oitenta reais
12	MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA COM ELÁSTICO.	UNIDADE	24000	MEDIX	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 288.000,00	duzentos e oitenta e oito mil reais
13	PORPÉS DESC. PAR.	UNIDADE	440	DESCARPACK	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 15.400,00	quinze mil e quatrocentos reais
14	LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL TNT EM ROLO - 100 FIBRAS NATURAIS* 50 X 0,7 METROS.	ROLO	208	PLUMAX	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 5.200,00	cinco mil e duzentos reais
15	LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL TNT COM ELÁSTICO PARA MACA HOSPITALAR UND	UNIDADE	2080	DESCARPACK	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 8.320,00	oito mil, trezentos e vinte reais
	seis milhões, quinhentos e trinta e três mil, setecentos e vinte reais						R\$ 6.533.720,00	

**LOTE 04 - EXCLUSIVO PARA MEIEPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	AVENTAL DESC. UNI	UNIDADE	100	LUK TEK	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
2	GORRO DESC. COM ELÁSTICO.	UNIDADE	3400	LABOR	R\$ 17,00	dezesete reais	R\$ 57.800,00	cinquenta e sete mil e oitocentos reais
3	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 7,0; PCT C/ PAR	PAR	840	LATEX BR	R\$ 3,00	três reais	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
4	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 7,5; PCT C/ PAR	PAR	840	LATEX BR	R\$ 3,00	três reais	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
5	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 8,0; PCT C/ PAR	PAR	1040	LATEX BR	R\$ 3,00	três reais	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
6	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 8,5; PCT C/ PAR	PAR	840	LATEX BR	R\$ 3,00	três reais	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
7	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, GRANDE	UNIDADE	3000	MEDIX	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 135.000,00	cento e trinta e cinco mil reais

11-101  
M. Parainaha



LOTE 04  
LICITANTE 01  
1



Prefeitura Municipal de Paraipaba – Ce.  
Comissão de Licitação  
Pregão Eletrônico Nº 030.2019 - SRP

Objeto: Seleção de melhor proposta par registro de preços visando futuras e eventuais contratações para Aquisição de Medicamentos e Materiais Médico Hospitalares para atender as necessidades a Secretaria de Saúde do Município de Paraipaba/Ce.

**LOTE 04 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT	UNITÁRIO	TOTAL
1	Avental desc. Uni	Dejamaro	Unidade	400	1,42	568,00
2	Gorro desc. Com elástico	Descarpack	Unidade	13600	0,09	1.224,00
3	Luva cirúrgica estéril nº 7,0; pct c/ par	Descarpack	Par	3360	1,62	5.443,20
4	Luva cirúrgica estéril nº 7,5; pct c/ par	Descarpack	Par	3360	1,62	5.443,20
5	Luva cirúrgica estéril nº 8,0; pct c/ par	Descarpack	Par	4160	1,62	6.739,20
6	Luva cirúrgica estéril nº 8,5; pct c/ par	Descarpack	Par	3.360	1,62	5.443,20
7	Luva de látex para procedimentos não cirúrgicos, grande	Descarpack	Unidade	12.000	0,27	3.240,00
8	Luva de látex para procedimentos não cirúrgicos, média	Descarpack	Unidade	80.000	0,27	21.600,00
9	Luva de látex para procedimentos não cirúrgicos, pequena	Descarpack	Unidade	28.000	0,27	7.560,00
10	Luva de látex para procedimentos não cirúrgicos, extra pequena	Descarpack	Unidade	12.000	0,27	3.240,00
11	Máscara descartável proteção N95 "bico de pato"	Descarpack	Unidade	320	3,33	1.065,60
12	Máscara descartável tripla camada com elástico	Descarpack	Unidade	24.000	0,17	4.080,00
13	Propés desc. Par	Dejamaro	Unidade	440	15,90	6.996,00
14	Lençol descartável de papel TNT em rolo - 100 fibras naturais - 50x0,7 metros	Flexpell	Rolo	208	13,47	2.801,76
15	Lençol descartável de papel TNT com elástico para maca hospitalar	Dejamaro	Unidade	2080	2,10	4.368,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>79.812,16</b>

sessenta e nove mil, oitocentos e doze reais e dezessês centavos

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias conforme solicitado no Edital.

Vigência do Contrato: A partir da data de assinatura do termo de contrato até 31 de Dezembro de 2019.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias

O licitante, sobre as penas da lei para os devidos fins de direito que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório na modalidade **Pregão Eletrônico nº 030.2019 - SRP**, junto ao Município de Paraipaba, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalíssima e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

20 de agosto de 2019



LOTE 05 Comissão Permanente de Licitação  
 LICITATA Nº 03  
 FLS.: 1121  
 Prefeitura M. Parati/RJ

15	CURATIVO TRANSPARENTE, C/ PELÍCULA DE POLIURETANO E ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO 15CMX10MTS.	UNIDADE	42	SMITH	R\$ 594,00	R\$ 24.948,00
16	ESPARADRAPO DE FITA HIPOALERGÊNICA TIPO MICROPORE 10CMX4,5MTS.	UNIDADE	60	MISSNER	R\$ 17,10	R\$ 1.026,00
17	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CMX4,5MTS.	UNIDADE	330	MISSNER	R\$ 13,80	R\$ 4.554,00
18	FRALDA DESC. ADULTO UND.	UNIDADE	540	DESCARPACK	R\$ 17,55	R\$ 9.477,00
19	FRALDA DESC. TAM. PEQ. INFANTIL UND.	UNIDADE	200	DESCARPACK	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00
20	GAZE HIDRÓFILA EM ROLO 9 FIOS/CM* DE 9,1CM X 50MTS.	UNIDADE	100	TEXCARE	R\$ 38,97	R\$ 3.897,00
21	GAZE HIDRÓFILA EM ROLO 9 FIOS/CM* DE 9,1CM X 91MTS.	UNIDADE	460	TEXCARE	R\$ 47,70	R\$ 21.942,00
22	PRESERVATIVOS MASCULINOS SEM LUBRIFICANTES CX C/ 144UNI.	CAIXA	10	MAXITEX	R\$ 146,88	R\$ 1.468,80
23	NITROFUZAZONA POMADA EMBALAGEM 500 GR.	UNIDADE	20	PRATI DONADUZZI	R\$ 108,00	R\$ 2.160,00
						R\$ 296.707,06

duzentos e noventa e seis mil, seicentos e sete reais e seis centavos

**LOTE 04 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AVENTAL DESC. UNI.	UNIDADE	400	LUKTEX	R\$ 4,35	R\$ 1.740,00
2	GORRO DESC. COM ELÁSTICO.	UNIDADE	13600	DESCARPACK	R\$ 0,13	R\$ 1.768,00
3	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 7,0; PCT C/ PAR.	PAR	3360	LEMGRUBER	R\$ 2,34	R\$ 7.862,40
4	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 7,5; PCT C/ PAR.	PAR	3360	LEMGRUBER	R\$ 2,34	R\$ 7.862,40
5	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 8,0; PCT C/ PAR.	PAR	4160	LEMGRUBER	R\$ 2,34	R\$ 9.734,40
6	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 8,5; PCT C/ PAR.	PAR	3360	LEMGRUBER	R\$ 2,34	R\$ 7.862,40
7	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, GRANDE.	UNIDADE	12000	LEMGRUBER	R\$ 37,80	R\$ 453.600,00
8	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, MÉDIA.	UNIDADE	80000	LEMGRUBER	R\$ 37,80	R\$ 3.024.000,00
9	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, PEQUENA.	UNIDADE	28000	LEMGRUBER	R\$ 37,80	R\$ 1.058.400,00
10	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, EXTRA PEQUENA.	UNIDADE	12000	LEMGRUBER	R\$ 37,80	R\$ 453.600,00
11	MASCARA DESCARTÁVEL PROTEÇÃO N95 "BICO DE PATO".	UNIDADE	320	DELTAPLUS	R\$ 4,80	R\$ 1.536,00
12	MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA COM ELÁSTICO.	UNIDADE	24000	SKY	R\$ 0,23	R\$ 5.520,00
13	PORPÉS DESC. PAR.	UNIDADE	440	SKY	R\$ 48,00	R\$ 21.120,00
14	LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL TNT EM ROLO - 100 FIBRAS NATURAIS - 50X0,7 METROS.	ROLO	208	PERFIL	R\$ 18,60	R\$ 3.868,80
15	LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL TNT COM ELÁSTICO PARA MACA HOSPITALAR UND.	UNIDADE	2080	LUKTEX	R\$ 4,35	R\$ 9.048,00
						R\$ 5.067.522,40

cinco milhões e sessenta e sete mil, quinhentos e vinte e dois reais e quarenta centavos

**LOTE 04 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP**

Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AVENTAL DESC. UNI.	UNIDADE	100	LUKTEX	R\$ 4,35	R\$ 435,00
2	GORRO DESC. COM ELÁSTICO.	UNIDADE	3400	DESCARPACK	R\$ 0,13	R\$ 442,00
3	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 7,0; PCT C/ PAR.	PAR	840	LEMGRUBER	R\$ 2,34	R\$ 1.965,60
4	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 7,5; PCT C/ PAR.	PAR	840	LEMGRUBER	R\$ 2,34	R\$ 1.965,60
5	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 8,0; PCT C/ PAR.	PAR	1040	LEMGRUBER	R\$ 2,34	R\$ 2.433,80
6	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 8,5; PCT C/ PAR.	PAR	840	LEMGRUBER	R\$ 2,34	R\$ 1.965,60
7	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, GRANDE.	UNIDADE	3000	LEMGRUBER	R\$ 37,80	R\$ 113.400,00
8	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, MÉDIA.	UNIDADE	20000	LEMGRUBER	R\$ 37,80	R\$ 756.000,00
9	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, PEQUENA.	UNIDADE	7000	LEMGRUBER	R\$ 37,80	R\$ 264.600,00
10	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, EXTRA PEQUENA.	UNIDADE	3000	LEMGRUBER	R\$ 37,80	R\$ 113.400,00
11	MASCARA DESCARTÁVEL PROTEÇÃO N95 "BICO DE PATO".	UNIDADE	80	DELTAPLUS	R\$ 4,80	R\$ 384,00
12	MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA COM ELÁSTICO.	UNIDADE	6000	SKY	R\$ 0,23	R\$ 1.380,00
13	PORPÉS DESC. PAR.	UNIDADE	110	SKY	R\$ 48,00	R\$ 5.280,00
14	LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL TNT EM ROLO - 100 FIBRAS NATURAIS - 50x0,7 METROS.	ROLO	52	PERFIL	R\$ 18,60	R\$ 967,20
15	LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL TNT COM ELÁSTICO PARA MACA HOSPITALAR UND.	UNIDADE	520	LUKTEX	R\$ 4,35	R\$ 2.262,00
						R\$ 1.266.880,60

um milhão, duzentos e sessenta e seis mil, oitocentos e oitenta reais e sessenta centavos

**LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FILME PARA RAO X TAMANHO 18X24CM CX C/100 FOLHAS	CAIXA	64	IBF	R\$ 206,07	R\$ 13.188,48
2	FILME PARA RAO X TAMANHO 35X35CM CX C/100 FOLHAS	CAIXA	64	IBF	R\$ 584,34	R\$ 37.397,76
3	FILME PARA RAO X TAMANHO 30X40CM CX C/100 FOLHAS	CAIXA	64	IBF	R\$ 572,40	R\$ 36.633,60
4	REVELADOR PARA RAO X 38 LTS	UNIDADE	40	DPC	R\$ 154,02	R\$ 6.160,80
5	FIXADOR PARA RAO X 20 LTS	UNIDADE	40	DPC	R\$ 93,24	R\$ 3.729,60

*[Handwritten signatures and marks]*

2019 06  
LICITANTE 03



**PREGÃO ELETRÔNICO N. 030. 2019 – SRP**

**ANEXO II – PROPOSTA DE PREÇOS**

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTO E MATERIAIS MÉDICOS-HOSPITALARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAIBA /CE. (COM COTAS E LOTES EXCLUSIVOS PARA ME/ EPP).

<b>LOTE 04 - AMPLA PARTICIPAÇÃO</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	TOTAL
1	AVENTAL DESC. UNI	UNIDADE	400	DESCARPACK	R\$4,00	R\$1.600,00
2	GORRO DESC. COM ELÁSTICO	UNIDADE	13.600	PLUMAX	R\$0,86	R\$11.696,00
3	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0; PCT C/ PAR.	PAR	3.360	DESCARPACK	R\$2,57	R\$8.635,20
4	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5; PCT C/ PAR.	PAR	3.360	DESCARPACK	R\$2,57	R\$8.635,20
5	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0; PCT C/ PAR.	PAR	4.160	DESCARPACK	R\$2,57	R\$10.691,20
6	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,5; PCT C/ PAR.	PAR	3.360	DESCARPACK	R\$2,57	R\$8.635,20
7	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, GRANDE	UNIDADE	12.000	UNIGLOVES	R\$0,43	R\$5.160,00
8	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, MÉDIA	UNIDADE	80.000	UNIGLOVES	R\$0,43	R\$34.400,00
9	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, PEQUENA	UNIDADE	28.000	UNIGLOVES	R\$0,43	R\$12.040,00
10	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, EXTRA PEQUENA	UNIDADE	12.000	UNIGLOVES	R\$0,43	R\$5.160,00
11	MASCARA DESCATÁVEL	UNIDADE	320	DESCARPACK	R\$4,72	R\$1.510,40



	PROTEÇÃO N95 "BICO DE PATO"					
12	MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA COM ELÁSTICO	UNIDADE	24.000	DESCARPACK	R\$0,26	R\$6.240,00
13	PORPÉS DES. PAR.	UNIDADE	440	DESCARPACK	R\$0,37	R\$162,80
14	LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL TNT EM ROLO - 100 FIBRAS NATURAIS 50X0,7 METROS	ROLO	208	PLUMAX	R\$28,60	R\$5.948,80
15	LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL TNT COM ELÁSTICO PARA MACA HOSPITALAR UNID.	UNIDADE	2.080	DESCARPACK	R\$5,06	R\$10.524,80
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$131.039,60</b>
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 131.039,60 (Cento e trinta e um mil trinta e nove reais e sessenta centavos).</b>						

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida carta proposta de preços.

Declaramos, neste ato, nossa inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como às cláusulas e condições estabelecidas neste procedimento licitatório.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e serão iniciadas a partir da data de recebimento da ordem de serviço.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

*[Assinatura]*

*[Assinatura]*

*[Assinatura]*



2018 06

LICITANTE 04

FLS.: 1124

45	SULFATO DE ATROPINA INJETÁVEL 0,25MG/ML AMPOLA C/ 2ML.	AMP	1.600	ISOFARMA	0,53	848,00
46	SULFATO DE MAGNÉSIO INJETÁVEL 10% AMPOLA C/ 10ML.	AMP	400	ISOFARMA	1,41	564,00
47	SULFATO DE MAGNÉSIO INJETÁVEL 50% AMPOLA C/ 10ML.	AMP	80	ISOFARMA	7,74	619,20
					VALOR TOTAL DO LOTE R\$	456.448,00

QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS

## LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	ABSORVENTE PÓS PARTO UND.	UND	800	MAXICONFORT	0,50	400,00
2	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS - CURATEC ACE FRASCO C/ 200ML.	FRC	22	NUTRIEX	5,10	112,20
3	ALGODÃO HIDRÓFILO PACT COM 500GR.	PCT	906	NATHALYA	15,76	14.278,56
4	ATADURA CREPOM 13FIOS/CM² 10CM LARGURA UND.	UND	11.072	A. MEDICAL	0,56	6.200,32
5	ATADURA CREPOM 13FIOS/CM² 15CM LARGURA UND.	UND	11.072	A. MEDICAL	0,84	9.300,48
6	ATADURA CREPOM 13FIOS/CM² 20CM LARGURA UND.	UND	11.072	A. MEDICAL	1,17	12.954,24
7	ATADURA CREPOM 13FIOS/CM² 25CM LARGURA UND.	UND	720	TEXCARE	1,09	784,80
8	ATADURA CREPOM 13FIOS/CM² 30CM LARGURA UND.	UND	720	MB TEXTIL	1,81	1.303,20
9	COLAGENASE 0,6U/G + CLORAFENICOL 0,01G/G POMADA DERMATOLÓGICA 30GRAMAS.	UND	300	CRISTALIA	23,04	6.912,00
10	COLAGENASE 0,6U/G + CLORAFENICOL 0,01G/G POMADA DERMATOLÓGICA 50GRAMAS.	UND	300	CRISTALIA	26,44	7.932,00
11	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 7,5X7,5CM 11 FIOS C/ 500 UNI.	PCT	2.100	MEDBRAS	13,26	27.846,00
12	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 7,5X7,5CM 13 FIOS C/ 500 UNI.	PCT	2.100	MEDBRAS	16,47	34.587,00
13	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E CARVÃO ATIVADO 10X10CM PCT 6 UND.	PCT	22	CONVATEC	134,53	2.959,66
14	CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE CMC ADESIVO 20X20CM UND.	UND	22	CONVATEC	84,29	1.854,38
15	CURATIVO TRANSPARENTE, C/ PELÍCULA DE POLIURETANO E ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO 15CMX10MTS.	UND	42	VITAL DERME	135,71	5.699,82
16	ESPARADRAPO DE FITA HIPOALERGÊNICA TIPO MICROPORE 10CMX4,5MTS.	UND	60	MISSNER	7,34	440,40
17	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CMX4,5MTS.	UND	330	ADPELE	8,03	2.649,90
18	FRALDA DESC. ADULTO UND.	UND	540	MAXICONFORT	1,47	793,80
19	FRALDA DESC. TAM. PEQ. INFANTIL UND.	UND	200	LIPPY BABY	0,44	88,00
20	GAZE HIDRÓFILO EM ROLO 9 FIOS/CM² DE 9,1CM X 50MTS.	UND	100	MEDBRAS	32,14	3.214,00
21	GAZE HIDRÓFILO EM ROLO 9 FIOS/CM² DE 9,1CM X 91MTS.	UND	460	MEDBRAS	28,33	13.031,80
22	PRESERVATIVOS MASCULINOS SEM LUBRIFICANTES CX C/ 144UNI.	CXA	10	MADEITEX	53,49	534,90
23	NITROFURAZONA POMADA EMBALAGEM 500 GR.	UND	20	PRATI	8,57	171,40
					VALOR TOTAL DO LOTE R\$	154.048,86

CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL E QUARENTA E OITO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS

## LOTE 04 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	AVENTAL DESC. UNI.	UND	400	DESKART	2,07	828,00
2	GORRO DESC. COM ELÁSTICO.	UND	13.600	MEDIX	0,09	1.224,00
3	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 7,0; PCT C/ PAR.	PAR	3.360	LATEX BR	1,26	4.233,60
4	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 7,5; PCT C/ PAR.	PAR	3.360	LATEX BR	1,26	4.233,60
5	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 8,0; PCT C/ PAR.	PAR	4.160	LATEX BR	1,26	5.241,60
6	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 8,5; PCT C/ PAR.	PAR	3.360	LATEX BR	1,26	4.233,60
7	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, GRANDE.	UND	12.000	MEDIX	0,24	2.880,00
8	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, MÉDIA.	UND	80.000	MEDIX	0,24	19.200,00
9	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, PEQUENA.	UND	28.000	MEDIX	0,24	6.720,00
10	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, EXTRA PEQUENA.	UND	12.000	MEDIX	0,24	2.880,00
11	MASCARA DESCARTÁVEL PROTEÇÃO N95 "BICO DE PATO".	UND	320	DESCARPACK	3,27	1.046,40
12	MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA COM ELÁSTICO.	UND	24.000	SKY	0,16	3.840,00
13	PORPÉS DESC. PAR.	UND	440	SKY	0,34	149,60
14	LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL TNT EM ROLO - 100 FIBRAS NATURAIS - 50X0,7 METROS.	ROL	208	PLUMAX	16,60	3.452,80
15	LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL TNT COM ELÁSTICO PARA MACA HOSPITALAR UND.	UND	2.080	SKY	1,59	3.307,20
					VALOR TOTAL DO LOTE R\$	63.470,40

SESSENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS

## LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	FILME PARA RAIOS X TAMANHO 18X24CM CX C/100 FOLHAS	CXA	16	IBF	118,66	1.898,56
2	FILME PARA RAIOS X TAMANHO 35X35CM CX C/100 FOLHAS	CXA	16	IBF	352,09	5.633,44
3	FILME PARA RAIOS X TAMANHO 30X40CM CX C/100 FOLHAS	CXA	16	IBF	338,00	5.408,00



17	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5MTS	UNIDADE	330	CIEX	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
18	FRALDA DESC. ADULTO UND.	UNIDADE	540	MAXCONFIT	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 8.100,00	oito mil e cem reais
19	FRALDA DESC. TAM. PEO. INFANTIL UND	UNIDADE	200	MAXCONFIT	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
20	GAZE HIDRÓFILA EM ROLO 9 FIOS/CM² DE 9,1CM X 50MTS	UNIDADE	100	BIOTEXTIL	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
21	GAZE HIDRÓFILA EM ROLO 9 FIOS/CM² DE 9,1CM X 91MTS	UNIDADE	460	BIOTEXTIL	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 20.700,00	vinte mil e setecentos reais
22	PRESERVATIVOS MASCULINOS SEM LUBRIFICANTES CX C/ 144 UNI	CAIXA	10	INOVATEX	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
23	NITROFLURAZONA POMADA EMBALAGEM 500 GR. novecentos e cinquenta e cinco mil e vinte reais e quatorze centavos	UNIDADE	20	COSMED	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais

**LOTE 04 - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	AVENTAL DESC. UNI	UNIDADE	400	LUK TEK	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
2	GORRO DESC. COM ELÁSTICO.	UNIDADE	13600	LABOR	R\$ 17,00	dezesete reais	R\$ 231.200,00	duzentos e trinta e um mil e duzentos reais
3	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 7,0; PCT C/ PAR	PAR	3360	LATEX BR	R\$ 3,00	três reais	R\$ 10.080,00	dez mil e oitenta reais
4	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 7,5; PCT C/ PAR	PAR	3360	LATEX BR	R\$ 3,00	três reais	R\$ 10.080,00	dez mil e oitenta reais
5	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 8,0; PCT C/ PAR	PAR	4160	LATEX BR	R\$ 3,00	três reais	R\$ 12.480,00	doze mil, quatrocentos e oitenta reais
6	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 8,5; PCT C/ PAR	PAR	3360	LATEX BR	R\$ 3,00	três reais	R\$ 10.080,00	dez mil e oitenta reais
7	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, GRANDE	UNIDADE	12000	MEDIX	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 540.000,00	quinhentos e quarenta mil reais
8	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, MÍDIA	UNIDADE	80000	MEDIX	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 3.600.000,00	três milhões e seiscentos mil reais
9	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, PEQUENA	UNIDADE	28000	MEDIX	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 1.260.000,00	um milhão, duzentos e sessenta mil reais
10	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, EXTRA PEQUENA	UNIDADE	12000	MEDIX	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 540.000,00	quinhentos e quarenta mil reais
11	MASCARA DESCARTÁVEL PROTEÇÃO N95 "BICO DE PATO".	UNIDADE	320	DESCARPACK	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.280,00	mil duzentos e oitenta reais
12	MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA COM ELÁSTICO,	UNIDADE	24000	MEDIX	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 288.000,00	duzentos e oitenta e oito mil reais
13	PORPÉS DESC. PAR.	UNIDADE	440	DESCARPACK	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 15.400,00	quinze mil e quatrocentos reais
14	LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL TNT EM ROLO - 100 FBRAS NATURAIS* 50 X 0,7 METROS.	ROLO	208	PLUMAX	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 5.200,00	cinco mil e duzentos reais
15	LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL TNT COM ELÁSTICO PARA MACA HOSPITALAR UND seis milhões, quinhentos e trinta e três mil, setecentos e vinte reais	UNIDADE	2080	DESCARPACK	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 8.320,00	oito mil, trezentos e vinte reais
							<b>R\$ 6.533.720,00</b>	

**LOTE 04 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	AVENTAL DESC. UNI	UNIDADE	100	LUK TEK	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
2	GORRO DESC. COM ELÁSTICO.	UNIDADE	3400	LABOR	R\$ 17,00	dezesete reais	R\$ 57.800,00	cinquenta e sete mil e oitocentos reais
3	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 7,0; PCT C/ PAR	PAR	840	LATEX BR	R\$ 3,00	três reais	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
4	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 7,5; PCT C/ PAR	PAR	840	LATEX BR	R\$ 3,00	três reais	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
5	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 8,0; PCT C/ PAR	PAR	1040	LATEX BR	R\$ 3,00	três reais	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
6	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 8,5; PCT C/ PAR	PAR	840	LATEX BR	R\$ 3,00	três reais	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
7	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, GRANDE	UNIDADE	3000	MEDIX	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 135.000,00	cento e trinta e cinco mil reais

LUPO 01  
LICITANSE 01

LOTE - 4 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	P.UNIT	TOTAL
1	Avental desc. Unl.	UNID	100	INNOVA	1,43	143,00
2	Gorro desc. Com elástico.	UNID	3.400	INNOVA	0,17	578,00
3	Luva Cirúrgica estéril N° 7,0; pct c/ Par.	PAR	840	MAXITEX	1,58	1.327,20
4	Luva Cirúrgica estéril N° 7,5; pct c/ Par.	PAR	840	MAXITEX	1,58	1.327,20
5	Luva Cirúrgica estéril N° 8,0; pct c/ Par.	PAR	1.040	MAXITEX	1,58	1.643,20
6	Luva Cirúrgica estéril N° 8,5; pct c/ Par.	PAR	840	MAXITEX	1,58	1.327,20
7	Luva de látex para procedimentos não cirúrgicos, Grande.	UNID	3.000	Labor Import	0,25	750,00
8	Luva de látex para procedimentos não cirúrgicos, Média.	UNID	20.000	Labor Import	0,25	5.000,00
9	Luva de látex para procedimentos não cirúrgicos, Pequena.	UNID	7.000	Labor Import	0,25	1.750,00
10	Luva de látex para procedimentos não cirúrgicos, Extra Pequena.	UNID	3.000	Labor Import	0,25	750,00
11	Mascara descartável proteção N95 "bico de pato".	UNID	80	Descarpak	3,28	262,40
12	Mascara descartável tripla camada com elástico.	UNID	6.000	Labor Import	0,20	1.200,00
13	Porpés desc. Par.	UNID	110	NEVE	0,37	40,70
14	Lençol descartável de papel TNT em rolo - 100 fibras naturais - 50x0,7 metros.	RL	52	PLUMAX	12,22	635,44
15	Lençol descartável de papel TNT com elástico para maca hospitalar und.	UNID	520	LUKTEX	3,76	1.955,20

RS: 18.689,54 dezoito mil, seiscentos e oitenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos.

18.689,54



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*